
Upravitel na infrastrukturata:
JP M@ Infrastruktura - Skopje

Va`i od 12.12.2010 do 10.12.2011 godina

 

Skopje, juni 2010 godina 



 

За стручно толкување и давање на мислење за примена на Објавата на 

мрежа надлежно е Одделението за пристап кон инфраструктура при ЈП МЖ 

Инфраструктура - Скопје. 

 

 

Објавено во Службениот весник „Информатор“ на ЈП МЖ Инфраструктура-

Скопје. 

 

 

 

 

Текстот го подготви Комисијата за изработка на Објава на мрежа: 

Крсто Минговски; 

Магдалена Јованова; 

Васко Алтанџиев; 

Љубица Мирчевска; 

Миливој Наумовски. 

 

 

Корица: Сузана Георгиевска 

 

 

 

 

 

 

Издава: ЈП МЖ Инфраструктура - Скопје 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

1 ОПШ

1.1 В

1.2 Ц

1.3 П

1.3.1 

1.3.2 

1.3.3 

1.4 П

1.4.1 

1.4.2 

1.4.3 

1.5 С

1.6 В

1.6.1 

1.6.2 

1.7 О

1.8 К

1.9 С
ИНФРА

1.9.1 
- OSS

1.9.2 

1.10 С

1.10.

1.10.2

2 УСЛО

2.1 В

2.2 О

ВА НА М

фраструкту

ШТИ ИНФО

ВОВЕД .........

ЦЕЛ НА ОБ

ПРАВНА РА

МЕЃУНА

НАЦИО

ПОДЗА

ПРАВЕН СТ

ОПШТИ

ОДГОВ

ЖАЛБЕ

СОДРЖИН

ВАЛИДНОС

РОК НА

ПРОМЕ

ОБЈАВУВА

КОНТАКТИ 

СОРАБОТК
АСТРУКТУР

ПРИСТА
S) 17 

АЛАТКИ

СПИСОК Н

1 ИЗРАЗИ

2 СКРАТЕ

ОВИ ЗА ПР

ВОВЕД .......

ОПШТИ УС

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ОРМАЦИИ .

..................

ЈАВАТА ....

АМКА ........

АРОДНА Л

ОНАЛНИ З

АКОНСКИ 

ТАТУС .......

И ОДРЕДБИ

ВОРНОСТ .

ЕНА ПОСТА

НА НА ОБЈ

СТ ..............

А ВАЖЕЊЕ

ЕНА НА ПО

ЊЕ ............

(ИНФОРМ

КА СО УПР
РИ .............

АП КОН М

И НА РНЕ..

НА ИЗРАЗИ

И ...............

ЕНИЦИ ......

РИСТАП Д

..................

СЛОВИ ЗА 

2011          

СО

..................

..................

..................

..................

ЛЕГИСЛАТ

АКОНСКИ

АКТИ ........

..................

И ...............

..................

АПКА .......

АВАТА НА

..................

Е ................

ОДАТОЦИ 

..................

МАЦИИ) ...

РАВИТЕЛИ
..................

МЕЃУНАРОД

..................

И И СКРАТ

..................

..................

ДО ЖЕЛЕЗН

..................

ПРИСТАП

            важи

ОДРЖИНА

..................

..................

..................

..................

ТИВА .........

И АКТИ ......

..................

..................

..................

..................

..................

А МРЕЖА ..

..................

..................

..................

..................

..................

ТЕ НА ДРУ
..................

ДНИ ЖЕЛЕ

..................

ТЕНИЦИ ....

..................

..................

НИЧКАТА И

..................

П .................

и од 12.12.201

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

УГИ ЖЕЛЕЗ
..................

ЕЗНИЧКИ М

..................

..................

..................

..................

ИНФРАСТР

..................

..................

0 до 10.12.20

 

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ЗНИЧКИ 
..................

МРЕЖИ (O

..................

..................

..................

..................

РУКТУРА ..

..................

..................

011г. 

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ONE STOP S

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................
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.... 15 
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.... 16 

SHOP 
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ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

2.2.1 
КАПА

2.2.2 
ЖЕЛЕ

2.2.3 

2.2.4 

2.2.5 

2.3 К

2.4 О

2.4.1 

2.4.2 

2.5 О

2.6 П
ПРАТКИ

2.7 П

2.8 П

2.9 П

3 ИНФ

3.1 В

3.2 О

3.2.1 

3.2.2 

3.2.3 

3.3 О

3.3.1 

3.3.2 

1 ............

3.3.3 
СИС

3.4 О

3.4.1 

ВА НА М

фраструкту

УСЛОВ
АЦИТЕТ .....

СУБЈЕК
ЕЗНИЧКИ П

ДОЗВО

СЕРТИФ

ПОКРИ

КАКО ДА С

ОПШТИ ДЕ

РАМКО

ДОГОВ

ОПЕРАТИВ

ПРАТКИ КО
И ...............

ПРЕВОЗ НА

ПОСТАПКА

ПОСТАПКА

РАСТРУКТ

Вовед ........

ОБЕМ НА Р

ГРАНИЦ

ПРИКЛУ

ДОПОЛ

ОПИС НА М

ГЕОГРА

КАРАКТ

..................

СИСТЕМ
СТЕМИ .......

ОГРАНИЧУ

СПЕЦИ

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ВИ ЗА ПОД
..................

КТ НА КОГО
ПРЕВОЗ (ТО

ОЛА ЗА ЈА

ФИКАТ ЗА 

ВАЊЕ НА 

СЕ ПОДНЕ

ЕЛОВНИ  У

ОВЕН ДОГО

ВОР ЗА ПР

НИ ПРАВИ

ОИ СЕ ПРЕ
..................

А ОПАСНИ

А НА ПРИФ

А НА ПРИФ

ТУРА ..........

..................

РАСПОЛО

ЦИ .............

УЧНИ ЖЕЛ

ЛНИТЕЛНИ

МРЕЖАТА 

АФСКА ИД

ТЕРИСТИК

..................

МИ ЗА РЕГ
..................

УВАЊА ВО

ЈАЛИЗИРА

2011          

ДНЕСУВАЊ
..................

О МУ Е ДО
ОВАРЕН И

ВЕН ЖЕЛЕ

СИГУРНО

ОДГОВОР

СЕ БАРАЊ

УСЛОВИ ...

ОВОР .......

ИСТАП ....

ИЛА ...........

ВЕЗУВААТ
..................

И МАТЕРИИ

ФАЌАЊЕ Н

ФАЌАЊЕ Н

..................

..................

ОЖЛИВАТА

..................

ЛЕЗНИЧКИ 

И ИНФОРМ

.................

ДЕНТИФИК

И НА ИНФ

..................

ГУЛИРАЊ
..................

О СООБРА

АНА ИНФР

            важи

ЊЕ НА БАР
..................

ОЗВОЛЕНО
И/ИЛИ ПАТ

ЗНИЧКИ П

ОСТ ............

РНОСТА-О

ЊЕ ЗА ТРАС

..................

..................

..................

..................

Т ПОД ПОС
..................

И- RID ПРА

НА ВОЗНИ

НА ПЕРСО

..................

..................

А ЖЕЛЕЗНИ

..................

МРЕЖИ ...

МАЦИИ .....

..................

КАЦИЈА ....

ФРАСТРУКТ

..................

Е НА СОО
..................

АЌАЈОТ ......

РАСТРУКТУ

и од 12.12.201

РАЊЕ ЗА И
..................

О ДАВАЊЕ
ТНИЧКИ) ...

ПРЕВОЗ ......

..................

ОСИГУРУВ

СА ............

..................

..................

..................

..................

СЕБНИ УС
..................

АТКИ ..........

ОТ ПАРК ..

НАЛОТ .....

..................

..................

ИЧКА МРЕЖ

..................

..................

..................

..................

..................

ТУРАТА .....

..................

ОБРАЌАЈО
..................

..................

УРА ...........

0 до 10.12.20

 

ИНФРАСТР
..................

Е УСЛУГА 
..................

..................

..................

ВАЊЕ ........

..................

..................

..................

..................

..................

ЛОВИ-ОС
..................

..................

..................

..................

..................

..................

ЖА ...........

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ОТ И КОМУ
..................

..................

..................

011г. 

РУКТУРЕН 
..................

НА 
..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

СОБЕНИ 
..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

УНИКАЦИС
..................

..................

..................
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.... 41 
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ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

3.4.2 

3.4.3 

3.4.4 

3.4.5 

3.5 О

3.6 3

3.7 С

3.8 О

3.8.1 

3.8.2 

3.8.3 

3.8.4 

3.8.5 

3.8.6 

3.9 Р

4 ДОД

4.1 В

4.2 О

4.3 П

4.3.1 

4.3.2 

4.4 П

4.4.1 

4.4.2 

4.4.3 
 

4.4.4 

4.5 Д

4.5.1 

ВА НА М

фраструкту

ОГРАН

ПРЕВОЗ

ОГРАН

ОГРАН

ОГРАНИЧУ

3.6 СТАНИЦ

СТАНИЦИ З

ОБЈЕКТИ ЗА

СТАНИ

Колосе

ОБЈЕКТ

ОБЈЕКТ

ТЕХНИЧ

ОСТАН

РАЗВОЈ НА

ДЕЛУВАЊЕ

ВОВЕД .......

ОПИС НА П

ПЛАН НА П

ПЛАН З

ПЛАН З

Постапка з

НАЧИН 

ПОСТА

ЗАСИТЕ
59 

ВЛИЈАН

ДОДЕЛУВА

ПОСТА

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ИЧУВАЊА

З НА ОПАС

ИЧУВАЊА

ИЧУВАЊА

УВАЊЕ НА 

ЦИ ЗА ПРИ

ЗА СТОКО

А ДАВАЊ

ЦИ ЗА ФО

еци за гар

ТИ ЗА ОДР

ТИ ЗА НАМ

ЧКИ ОБЈЕК

НАТИ ОБЈЕ

А ИНФРАС

Е НА КАПА

..................

ПОСТАПКА

ПРЕДАВАЊ

ЗА НАРАЧК

ЗА НАРАЧК

за доделу

НА КООР

АПКА НА Р

ЕНА ИНФР

НИЕ НА РА

АЊЕ НА КА

АПКА ..........

2011          

А ПОРАДИ

СНИ МАТЕ

А ВО ТУНЕЛ

А НА МОС

ПРИСТАП

ИЕМ И ОТП

ОВ СООБР

Е НА УСЛУ

ОРМИРАЊ

рирање ...

РЖУВАЊЕ 

МИРУВАЊЕ

КТИ ............

КТИ ..........

СТРУКТУРА

АЦИТЕТИ ...

..................

АТА ЗА НА

ЊЕ НА НАР

КА НА ТРА

КА НА ТРА

ување .......

РДИНАЦИЈ

ЕШАВАЊЕ

РАСТРУКТУ

АМКОВНИ

АПАЦИТЕТ

..................

            важи

И ЗАШТИТА

ЕРИИ ........

ЛИ .............

ТОВИ ........

 ДО ЖЕЛЕ

ПРАВУВАЊ

РАЌАЈ .......

УГИ ...........

ЊЕ НА ВОЗО

..................

..................

Е СО ГОРИ

..................

..................

АТА ............

..................

..................

АРАЧКА НА

РАЧКИТЕ Н

АСА ЗА ВО

АСА ЗА ВО

..................

ЈА ..............

Е НА СПО

УРА, ПРАВ

ОТ ДОГОВ

И ЗА ОДР

..................

и од 12.12.201

А НА ОКОЛ

..................

..................

..................

ЕЗНИЧКАТА

ЊЕ НА ПАТ

..................

..................

ОВИ ..........

..................

..................

ИВО ..........

..................

..................

..................

..................

..................

А ТРАСИ З

А ТРАСИ З

ОЗ ЗА НОВ

ОЗ ЗА ВАЖ

..................

..................

РОВИ ........

ВИЛО НА П

ВОР ...........

ЖУВАЊЕ .

..................

0 до 10.12.20

 

ЛИНАТА ...

..................

..................

..................

А ИНФРАС

ТНИЦИ ......

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ЗА ВОЗОВИ

ЗА ВОЗОВ

 ВОЗЕН РЕ

ЖЕЧКИОТ ВО

..................

..................

..................

ПРИОРИТЕ

..................

..................

..................

011г. 

..................

..................

..................

..................

СТРУКТУРА

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

И ...............

ВИ ..............

ЕД ..............

ОЗЕН РЕД

..................

..................

..................

Т И ПОСТА

..................

..................

..................

 5 

.... 43 

.... 44 

.... 44 

.... 45 

А ... 45 

.... 45 

.... 45 

.... 46 

.... 46 

.... 47 

.... 47 

.... 47 

.... 48 

.... 48 

.... 48 

.... 50 

.... 50 

.... 50 

.... 52 

.... 52 

.... 52 

.... 55 

.... 55 

.... 58 

АПКА

.... 60 

.... 60 

.... 60 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

4.6 Н
ОТКАЖ

4.7 О

4.7.1 

4.7.2 

4.8 П
НАРУШ

4.8.1 

4.8.2 

4.8.3 

4.8.4 

5 УСЛУ

5.1 В

5.2 М

5.3 П
УСЛУЖ

5.3.1 
ЕЛЕК
МОЖ

5.3.2 
ГОРИ

5.3.3 
ОБЈЕ

5.3.4 

5.3.5 
ВОЗО

5.3.6 
ВОЗО

5.3.7 

5.3.8 
ОСТА

5.4 Д

ВА НА М

фраструкту

НЕКОРИСТ
ЖУВАЊЕ ...

ОСОБЕНИ 

ПРЕВОЗ

ОПАСН

ПОСЕБНИ М
ШУВАЊЕ Н

ОПШТИ

ОПЕРА

ОЧЕКУВ

НЕОЧЕК

УГИ ...........

ВОВЕД .......

МИНИМАЛ

ПРИСТАП П
ЖНИТЕ ОБЈ

ПРИСТА
КТРИЧНА ЕН
ЖНО ТОА .

ПРИСТА
ИВО...........

ПРИСТА
ЕКТИ ВО ПА

ПРИСТА

ПРИСТА
ОВИ ..........

ПРИСТА
ОВИ ..........

ПРИСТА

ПРИСТА
АНАТИ ТЕХ

ДОПОЛНИ

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ТЕЊЕ НА Д
..................

ПРАТКИ И

З НА ОСО

НИ МАТЕРИ

МЕРКИ КО
НА СООБР

И ПРАВИЛА

ТИВНИ ПРА

ВАНИ ПРО

КУВАНИ П

..................

..................

ЛЕН ПАКЕТ 

ПО ПРУГА 
ЈЕКТИ ........

АП ДО И К
НЕРГИЈА П
..................

АП ДО И К
..................

АП ДО И К
АТНИЧКИО

АП ДО И К

АП ДО И К
..................

АП ДО И К
..................

АП ДО И К

АП ДО И К
ХНИЧКИ ОБ

ТЕЛНИ УС

2011          

ДОДЕЛЕНА
..................

И ПРЕВОЗ Н

ОБЕНИ ПРА

ИИ ............

ОИ ТРЕБА Д
РАЌАЈОТ ..

А ...............

АВИЛА ....

ОБЛЕМ ......

РОБЛЕМ ..

..................

..................

НА УСЛУ

ДО УСЛУ
..................

КОРИСТЕЊ
ПОТРЕБНА 
..................

КОРИСТЕЊ
..................

КОРИСТЕЊ
ОТ СООБР

КОРИСТЕЊ

КОРИСТЕЊ
..................

КОРИСТЕЊ
..................

КОРИСТЕЊ

КОРИСТЕЊ
БЈЕКТИ .....

СЛУГИ .......

            важи

А ТРАСА ЗА
..................

НА ОПАСН

АТКИ ..........

..................

ДА СЕ ПРЕ
..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ГИ .............

УЖНИ ОБЈ
..................

ЊЕ НА ОПР
ЗА ВЛЕЧА
..................

ЊЕ НА ОБЈ
..................

ЊЕ НА СЛУ
АЌАЈ ........

ЊЕ НА ТОВ

ЊЕ НА РАН
..................

ЊЕ НА ОБЈ
..................

ЊЕ НА КОЛ

ЊЕ НА ОБЈ
..................

..................

и од 12.12.201

А ВОЗ- ПР
..................

НИ МАТЕР

..................

..................

ЕЗЕМАТ ВО
..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ЕКТИ И КО
..................

РЕМА ЗА О
А НА  ВОЗО

..................

ЈЕКТИ ЗА Н
..................

УЖБЕНИ М
..................

ВАРНИ ТЕР

НЖИРНИ С
..................

ЈЕКТИ ЗА Ф
..................

ЛОСЕЦИ З

ЈЕКТИ ЗА О
..................

..................

0 до 10.12.20

 

АВИЛА ЗА
..................

ИА ............

..................

..................

О СЛУЧАЈ 
..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

ОРИСТЕЊЕ
..................

ОБЕЗБЕДУ
ОВИ, КАДЕ
..................

НАМИРУВА
..................

МЕСТА, НИ
..................

МИНАЛИ 

СТАНИЦИ З
..................

ФОРМИРА
..................

ЗА ГАРИРА

ОДРЖУВА
..................

..................

011г. 

А 
..................

..................

..................

..................

НА 
..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

Е НА 
..................

УВАЊЕ НА 
Е ШТО Е 
..................

АЊЕ СО 
..................

ВНИ ЗГРАД
..................

..................

ЗА ТОВАРН
..................

АЊЕ НА 
..................

АЊЕ ..........

ЊЕ И 
..................

..................

 6 

.... 61 

.... 62 

.... 62 

.... 64 

.... 65 

.... 65 

.... 65 

.... 66 

.... 66 

.... 68 

.... 68 

.... 68 

.... 69 

.... 69 

.... 70 

ДИ И 
.... 70 

.... 70 

НИ 
.... 70 

.... 71 

.... 71 

.... 71 

.... 73 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

5.4.1 

5.4.2 

5.4.3 
ЗГРИ

5.4.4 

5.4.5 

5.4.6 

5.5 П
 7

5.5.1 

5.5.2 

5.5.3 

6 НАДО

6.1 П

6.1.1 

6.1.2 

6.1.3 

6.1.4 

6.1.5 

6.2 С

6.3 П

6.3.1 

6.3.2 

6.3.3 

6.3.4 

6.3.5 

6.4 С

6.5 И

6.6 П

6.7 Р

ВА НА М

фраструкту

ЕЛЕКТР

ГОРИВО

УСЛУГИ
ЖУВАЊЕ 

МАНЕВ

УСЛУГИ

ОСТАН

ПОМОШНИ
77 

ПРИСТА

ОБЕЗБЕ

ТЕХНИЧ

ОМЕСТОЦ

ПРИНЦИПИ

МИНИМ

ПРИСТА

КОРИС

ДОПОЛ

ПОМО

СИСТЕМ НА

ПРЕСМЕТКА

МИНИМ

ПРИСТА

КОРИС

ДОПОЛ

ПОМО

СИСТЕМ НА

ИЗМЕНА НА

ПОПУСТИ .

РЕЗЕРВАЦИ

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ИЧНА ЕНЕ

О ...............

И ЗА ВОЗО
НА ОТПАД

РИРАЊЕ ..

И ЗА ПРЕВ

НАТИ ДОПО

И УСЛУГИ

АП ДО ЕЛ

ЕДУВАЊЕ 

ЧКА КОНТР

ЦИ ..............

И ЗА УТВРД

МАЛЕН ПА

АП  ПО ПР

СТЕЊЕ ПО 

ЛНИТЕЛНИ

ШНИ УСЛ

А НА НАП

А НА НАД

МАЛЕН  ПА

АП ПО ПРУ

СТЕЊЕ НА У

ЛНИТЕЛНИ

ШНИ УСЛ

А ПОКАЗА

А НАДОМ

..................

ИЈА ............

2011          

РГИЈА ПО

..................

ОВИТЕ (ПР
Д И ДР.) ...

..................

ВОЗ НА ОС

ОЛНИТЕЛН

 ЗА ПРИС

ЕКТРОНСК

НА ДОПО

РОЛА НА Ж

..................

ДУВАЊЕ Н

АКЕТ НА УС

РУГА ДО У

ПРУГА НА

И УСЛУГИ 

ЛУГИ ..........

ЛАТА .......

ОМЕСТОК

АКЕТ НА УС

УГА ДО УС

УСЛУЖНИ

И УСЛУГИ 

ЛУГИ ..........

АТЕЛИ ЗА 

МЕСТОКОТ 

..................

..................

            важи

ТРЕБНА ЗА

..................

ЕДГРЕЕЊЕ
..................

..................

СОБЕНИ П

НИ УСЛУГ

ТАП НА Ж

КА КОМУН

ОЛНИТЕЛНИ

ЖЕЛЕЗНИЧ

..................

НА ВИСИНА

СЛУГИ ......

УСЛУЖНИТ

А УСЛУЖН

..................

..................

..................

КОТ ............

СЛУГИ .....

СЛУЖНИТ

ИТЕ ОБЈЕКТ

..................

..................

КВАЛИТЕТО

..................

..................

..................

и од 12.12.201

А ВЛЕЧЕЊЕ

..................

Е, НАМИРУ
..................

..................

РАТКИ И О

И ...............

ЕЛЕЗНИЧК

НИКАЦИСК

И ИНФОРМ

ЧКИ ВОЗИЛ

..................

АТА НА НА

..................

ТЕ ОБЈЕКТИ

ИТЕ ОБЈЕК

..................

..................

..................

..................

..................

Е ОБЈЕКТИ

ТИ ПО ПРУ

..................

..................

ОТ НА ПРЕ

..................

..................

..................

0 до 10.12.20

 

Е НА ВОЗО

..................

УВАЊЕ СО
..................

..................

ОПАСНИ М

..................

КАТА ИНФР

КА МРЕЖА

МАЦИИ ...

ЛА .............

..................

АДОМЕСТ

..................

И ...............

КТИ ...........

..................

..................

..................

..................

..................

И ................

УГА ...........

..................

..................

ЕВОЗОТ ....

..................

..................

..................

011г. 

ОВИ ...........

..................

О ВОДА, 
..................

..................

МАТЕРИИ .

..................

РАСТРУКТУ

А ................

..................

..................

..................

ТОЦИТЕ .....

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................

..................
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.... 73 

.... 74 

.... 74 

.... 75 

.... 75 

.... 77 

УРА

.... 78 

.... 78 

.... 79 

.... 79 

.... 79 

.... 80 

.... 80 

.... 80 

.... 80 

.... 80 

.... 81 

.... 81 

.... 82 

.... 84 

.... 85 

.... 85 

.... 85 

.... 85 

.... 85 

.... 86 

.... 86 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

6.8 Н

6.9 Р

Прилог б
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Карта бр
Прилог б
Табела б
Табела б
Табела б
(мерода
Табела б
Табела б
возен ре
Tабела б
Табела б
Табела б
Табела б
Прилог б
Образец
Образец
Образец
Образец
Прилог 4
Слика б
 

 

 

 

ВА НА М

фраструкту

НАЧИН НА 

РЕКЛАМАЦ

бр. 1 Карт
р. 1 Желез
р. 2 Класа
р. 3 Панев
р. 4 Товар
р. 5 Катего
р. 6 Проф
р. 7 Телеко
р. 8 Служб
р. 9 Секци
р. 10 Елект
бр. 2 Табел
бр.1 Прегл
бр. 2 Име
бр. 3 Накл
авни падо
бр.4 План
бр. 5 Роко
ед 
бр. 6 Услу
бр. 7 Допо
бр. 8 Пом
бр. 9 Проц
бр. 3 Обра
ц П-1 Нара
ц П-1а Нар
ц П-1б Упа
ц П-3 Дого
4 Слики 
р. 1  

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

НАПЛАТА

ЦИИ ...........

ти 
зничка мр
а на желе
вропски ж
ен профи
орија на п

фил на пру
омуникац
бени мес
ии на жел
трифицир
ли 
лед на слу
ник на ста
лони на ни
ови, успон

 и рокови
ови за под

уги за кори
олнителни
ошни усл
цес на ко
азци 
ачка на тр
рачка на т
атство за п
овор за ко

2011          

А .................

..................

режа на Р
зничките п
железнички
ил 
пруги 
уга за ком
циона мре
та отворе
езничката
рани пруг

ужбени м
аници 
ивелета на
и и отпор
 за нарач
днесување

истење по
и услуги 
луги 
ординаци

раси во па
траси во т
пополнува
ористење 

            важи

..................

..................

. Македон
пруги 
и коридор

мбиниран
ежа 
ени за соо
а мрежа
ги 

места, нив

а пругите
и) 
ка на тра
е на изме

о пруга на

ија 

атничкиот
товарниот
ање на на
на желез

 

 

и од 12.12.201

..................

..................

нија 

ри 

превоз 

обраќај 

ни растој

си за нови
ни и допо

а услужни

сообраќ
т сообраќ
арачките
ничката и

0 до 10.12.20

 

..................

..................

анија и др

иот возен 
олненија за

и објекти 

ај 
ќај 

нфрастр

011г. 

..................

..................

р. 

ред 
а важечки

уктура 

 8 

.... 86 

.... 87 

иот 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

Бро
изм

 

 

ВА НА М

фраструкту

ој на 
мена 

 
1 

1 Пр

 

 

 

 

 

 

 

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ТАБЕЛ

О

рви измен

 

2011          

ЛА НА ИЗМ

ОПИС 
 

2

ни и доплн

 

 

 

 

 

 

 

            важи

МЕНИ И ДО

ненија 

и од 12.12.201

ОПОЛНЕНИ

Објав

Број 

3

1939/1-8 

 

 

 

 

 

 

 

0 до 10.12.20

 

ИЈА  

вено 

Датум 

4 

28.12.10 

 

 

 

 

 

 

 

011г. 

Важи 
од 

 
5

12.12.10

 

 

 

 

 

 

 

 9 

0 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

1 ОПШ

Објавата
инфрас
правила
надомес
за расп
пристап

Објавата
железни

Согласн
донесув

Објавата
асоција
информ
железни

Објавата
железни
железни
ЈП МЖ И

1.1 ВОВ

Железни
е сопст
право на
на инф
превозн
Македон
претпри
две прет

- Ја
железни

Ор

ВА НА М

фраструкту

ШТИ ИНФО

а на мр
структура 
а, рокови,
стокот за 
ределба 
 на желез

а на мр
ичкиот сис

но со За
а и објаву

а на мреж
цијата Ra
мации нам
ичките пре

а на мре
ичката ин
ичка инфр
Инфрастр

ВЕД 

ичката инф
веност на
а сопстве

фраструкту
ици согл
нија.Врз 
јатие Ма
тпријатија

вно прет
ици-Скопје

рганизаци

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ОРМАЦИ

режа е д
наменет

, постапк
користењ
на капац
зничката и

режа е 
стем на Р.

аконот за
ува управ

жа е изгот
ail Net Eur
менети за
евозници. 

ежа претс
нфрастру
раструкту
руктура-Ск

фраструк
а Републи
еност. Со ж
ура - ЈП 
асно со 
основа 
кедонски
а и од 7.8.2

тпријатие
е како упр

ијата на ж

2011          

ИИ  

детален п
та за же
ки и крит
ње на жел
цитетите, к
инфрастр

докумен
 Македон

а железни
ителот на 

твена во с
rope и сл
а пристап

ставува со
уктура ск
ура Макед
копје) и ж

ктура како
ика Маке
железничк
МЖ Инф
Законот 
на Зако
 железни

2007 годин

 за жел
равител на

железнички

            важи

приказ н
елезнички 
териуми 
лезничката
како и дру
руктура. 

нт состав
нија и дир

ичкиот си
инфраст

согласнос
лужи како
пот до же

оставен д
клучен по
донски ж

железнички

о добро о
едонија и 
ката инфр
фраструкт
за желе

онот за 
ци Ц.О.-С
на започна

лезничка 
а инфрас

иот сектор

и од 12.12.201

а распо
превозн

во врска
а инфрас
уги инфо

вен согл
ективите н

истем, О
труктурата

ст со пред
о единстве
елезничка

ел од Дог
омеѓу Јав
железници
иот превоз

од општ и
на неа н
раструкту
тура, а ја
езничкиот 
трансфо

Скопј,е из
а да функ

инфрас
структурат

р во РМ е:

0 до 10.12.20

 

ложливата
ици и с
 со одре
структура 
рмации з

асно со
на ЕУ. 

Објавата н
а. 

двидените 
ен извор 
та инфра

говорот за
вното пре
-Скопје (с
зник. 

интерéс за
не може 
ура управ
а користа
систем 

ормација 
звршена е
кционира

структура 
та. 

: 

011г. 

а железн
одржи о
едувањето
и критери
за услови

о Законо

на мреж

стандард
на основ
аструктур

а пристап
етпријатие
скратен н

а Републи
да се ст
ува Управ
ат железн
во Репуб
на Јав

е поделб
: 

Македо

 10 

ничка 
пшти 
о на 
иуми 
те за 

т за 

жа ја 

ди од 
вните 
ра на 

п кон 
е за 
назив 

иката 
текне 
вител 
нички 
блика 
вното 
а на 

онски 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

Управи
инфрас

Упра
сигур

1.2 ЦЕЛ

Основни
информ

 Жел
 Техн
 Про
инф

 Усл
 Услу
 Опш
кор

 Изно
инф

 Пра
инф

1.3 ПРА

Објавата
национа
согласн
подзако

1.3.1 МЕ
 Кон

ВА НА М

фраструкту

илтел на 
структура

ва за 
рност

Л НА ОБЈАВ

и цели на
мации за: 
лезничката
ничките ка
оцедурата
фраструкт
овите за п
угите кои 
штите пра
истење на
осите н
фраструкт
авилата н
фраструкт

АВНА РАМ

а на мре
алните зак
о со м
нски акти

ЕЃУНАРОД
нвенција з

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

Влад

Минист
транспор

Р

ВАТА 

а Објават

а инфрас
арактерис
а за уч
турните ка
пристап на
им се дос
авила и п
а железни
на надо
тура и изн
на приор
тура. 

КА 

ежа е под
конски и п
меѓународ
. 

ДНА ЛЕГИС
за меѓуна

2011          

а на РМ

терство за 
рт и врски н
РМ

а на мре

структура 
стики на ж
ество во
апацитети
а  железн
стапни; 
принципи
ичката инф
оместокот
носите на
ритет, во 

дготвена с
подзаконс
дните ле

СЛАТИВА
роден пр

            важи

на 

р
жел

ежа е да 

која е на 
железничка
о нарачу
и;  
ичката ин

и за одре
фраструк
т за к
услугите;
случај на

согласно 
ски акти.О
егислативи

евоз со ж

и од 12.12.201

Агенција 
регулирање
езничкиот 

Железн
превоз

им овозм

распола
ата инфр
увањето 

нфрастру

едувањето
ктура; 
користењ

а засите

со меѓун
Објавата н
и, нацио

железница

0 до 10.12.20

 

за 
е на 
сектор

нички 
ници

 

можи на 

гање на п
раструктур
и доде

уктура; 

о на над

е на 

ност на 

народните
на мрежа
оналните 

а - COTIF; 

011г. 

превозни

превозниц
ра; 
лувањето

доместоко

железнич

железнич

е легисла
а е подгот

законск

 11 

иците 

ците; 

о на 

от за 

чката 

чката 

ативи, 
твена 
ки и 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 Дир
жел

 Дир
26.2

 Дир
рас
одр
инф

 Дир
23.
Сов
бр.
инф
жел

 Дир
29.4
изм
жел
рас
нап
изд
жел

1.3.2 НА
 За
 За
Ма

 За
со

1.3.3 ПО
 Пр
 Пр
 Пр
Се
ин
за 

 Пр
же
же

ВА НА М

фраструкту

ректива б
лезниците
ректива б
2.2001 год
ректива б
спределб
редување
фраструк
ректива б
10.2007 го
ветот за р
 2001/14
фраструк
лезничкат
ректива б
4.2004 год
мена на Д
лезничките
спределув
платување
давање се
лезниците

АЦИОНАЛН
акон за же
акон за 
акедонија
акон за п
ообраќај; 

ОДЗАКОНС
равилник з
равилник з
равилник 
ертифика
нфрастру
сигурнос

равилник 
елезничкио
елезничкит

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

бр. 91/440
е; 
бр. 2001/1
ина; 
бр. 2001/1
ба на кап
е на на
ктура и за 
бр. 2007/5
одина. за
развивање
/EЗ за р
ктура и 
та инфрас
бр. 2004/4
дина за б
Директива
е претпр
вање на 
е такси за
ертифика
е). 

НИ ЗАКОН
елезничкио
сигурнос
а бр. 48/10
превоз на

СКИ АКТИ 
за составн
за внатреш
за начин

ат за с
ктура, фо
ст; 
за усло

от сооб
те пруги; 

2011          

0/ЕЗ на С

12/ЕЗ на 

14/ЕЗ на 
пацитетит
адоместо
 безбедно

58/ЕЗ на Е
а изменув
е на желе
распреде
наплата 
структура
49/EЗ на 
безбедно
ата бр. 95/
ријатија 
капаците

а користе
ати за бе

НСКИ АКТИ
от систем
т во же

0); 
а опасни

ните дело
шен ред в
нот на и
сигурност
ормата и 

овите и 
раќај во

            важи

Советот од

Европски

Европски
те на жел
ците за 
осните се
Европскио
вање на 
езницата н
елба на 

на над
а;  
Европски
ст на же
/18/EЗ на 
и на Д
етите на 
њето на ж
езбедност

И 
м (Сл. весн
лезничкио

и матери

ови на жел
во железн
издавање 
т за у
содржин

начинот 
о врска 

и од 12.12.201

д 29.7.199

от парлам

от парла
лезничкат

употреб
ертифика
от парлам
Директив
на Заедни
капаците

доместоц

от парлам
елезницит
Советот з
ирективат
железнич
железничк
т (Директ

ник на Р. М
от систем

ии во па

лезничката
ичкиот со
и одзем
правувањ
ната на до

за без
со же

0 до 10.12.20

 

91 година

мент и н

амент и н
а инфра
ба на 
ти; 
мент и на
вата бр. 
ицата и на
етот на 
ите за 

мент и н
е во Зае
за издавањ
та бр. 2
чката инф
ката инфр
тива за б

Македони
м (Сл. в

атниот и 

а инфрас
ообраќај; 
мање на 
ње со 
озволата и

збедно о
елезничкит

011г. 

а за разво

на Совето

на Совето
аструктура
железнич

а Совето
91/440/EEЗ
а Директи
железнич
употреба

на Совето
едницата 
ње дозвол
2001/14/EЗ
фраструкт
раструкту
безбеднос

ија бр. 48/
весник н

железнич

структура;

дозвола
железнич
и Сертиф

одвивање
те возил

 12 

ој на 

от од 

от за 
а, за 
чката 

т, од 
EЗ на 
ивата 
чката 
а на 

от од 
и за 
ли на 
З за 
тура, 
ура и 
ст на 

10); 
а Р. 

чкиот 

; 

та и 
чката 
фикат 

е на 
а и 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 Пр
со

 Пр
ус
вр
сп
од

 Пр
 Со

1.4 ПРА

1.4.1 ОП
Согласн
инфрас
барател

 Објават

Информ
национа

1.4.2 ОД
Објавата
кои беа 

Објавата
било во 
не е зем

Сите за
сила по
измени 

ЈП МЖ
последо
Објавата
законод

Објавата
несовпа
македон

ВА НА М

фраструкту

равилник з
ообраќај; 
равилник з
лови и ме
аботен п
пособност
д бучава и
равилник 3
ообраќае

АВЕН СТАТУ

ПШТИ ОДР
но со 
структурат
ли, донесу

та на мре

мациите с
алната еко

ДГОВОРНО
а на мреж
достапни

а на мре
важност 

мено пред

конски и 
о објавува
и дополне

Ж Инфра
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мо кога с

е

ои превоз
т за прев

011г. 

мрежа. 

кој обезбе
што е утвр
железнич
ост, а ко

оператив

ЕНИ ПРАТК

и се потр
структурат
сообраќај
браќајот. 
 согласн

се испол

от е забр
оз на оп
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едува 
дено 
чкиот 
ои ја 

вните 

КИ 

ебни 
та ги 
јот и 
Овој 
о со 

лнети 

ранет 
асни 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

материи
бр. 92/07

Превозо
извршув
железни
Правилн

Контакт з

2.8 ПОС

Превозн
добивањ
патнички
сопствен
издаден
специф

Со бара
возило 
употреб

Техничко

 до
зем
од
по

 ре
ка
до

ВА НА М

фраструкту

и во патни
7). 

от на опас
а соглас
ичкиот со
никот за м

за превоз

СТАПКА НА

икот под
ње на по
и вагони, т
н погон и
а потврда

фикации за

ањето, пр
или типо
а за мреж

ото досие 

оказ дека 
мја и еви
држување
о добивањ
елевантни 
рактерис
ополнувањ

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

иот и жел

сни матер
но со За
ообраќај 
меѓународ

з на опасн

ЈП М
О

Р

Ел.

А ПРИФАЌ

днесува п
отврда за
товарни в
 др.), што
а за употр
а интероп

евозникот
от на же
жата. 

за железн

железни
денција ш
 и доколк

ње на потв
технички 

стики поба
ње на  пот

2011          

езничкиот

рии на ж
конот за 

(Сл. вес
ден превоз

ни матери

МЖ Инфра
Одделение
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел. + 3
Факс. + 

 пошта: m

ЌАЊЕ НА В

писмено 
а употреб
вагони, же
о веќе се
реба, а не
перабилно

т треба да
елезничко

ничко вози

чкото воз
што ја пок
ку има и е
рда за уп
податоци
арани од 
врдата за

            важи

т сообраќ

елезничка
превоз на
сник на 
з на опас

ии: 

аструктур
е за безбе
езничка“б
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 2449
389 2 2462

mz65dir@t-h

ВОЗНИОТ П

барање 
ба на  ж
елезнички 
 употребу
е се целос
ост. 

а достави
то возило

ило ги сод

зило има 
кажува ис
евентуалн
отреба  в
и, програ
органот з
 употреба

и од 12.12.201

ќај (Сл. ве

ата мреж
а опасни 
Р. Маке

ни матер

ра-Скопје
едност 
бр. 50б 

ОНИЈА 
761 
2330 
home.mk

ПАРК 

до орга
железничк
возила за
уваат во д
сно во со

 техничко 
о наведу

држи след

потврда 
сторијата 
ните техни
о друга зе
ма за од
за сигурно
а; 

0 до 10.12.20

 

есник на 

жа на Р. М
материи

едонија 
ии (RID). 

е

анот за 
и возила 
а одржува
друга зем
гласност 

досие за
увајќи ја 

дниве под

за употр
на негово
ички изме
емја; 
држување 
ост кои с

011г. 

Р. Македо

Македониј
и во патни
бр. 92/0

сигурнос
(локомо

ање возов
мја врз ос
со  технич

 железнич
планира

датоци:  

реба во д
ото работ
ени напра

и операт
е потребн
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онија 

ја се 
иот и 
7) и 

ст за 
отиви, 
ви на 
снова 
чките 

чкото 
аната  

друга 
тење, 
авени 

тивни 
ни за 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 до
де
на
ко
огр

 ин
шт
за
же
мр

Органот
железни
сообраз
каракте

Органот
четири м
и докум
услови з

Железни
Tехнички
на ЈП МЖ

2.9 ПОС

Персона
во извр
оспособ
прописи
сигурно

 

ВА НА М

фраструкту

оказ за тех
ека железн
апојување
лосекот и
раничувањ
нформац
то се потр
снова на
елезничкот
режата. 

т за сигур
ичкото во
зноста со
ристики и

т за сигур
месеци по
ментација
за користе

ичките воз
и специф
Ж Инфра

СТАПКА НА

алот кој е
ршувањето
бен и здр
и за сигу
ст во желе

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

хничките и
ничкото во
,  сигналн
и, максим
ња на мр
ии за ис
ребни за д
а проценк
то возил

рност мо
озило по
о рестри
и во тој слу

рност одлу
о доставу
та од пр
ење  на ж

зила со м
фикации за
структура

А ПРИФАЌ

 вработен
о на со
равствено
урен жел
езничкиот

 

2011          

и за опер
озило е во
ниот и ко
малното д
ежата; и
клучоците
да се изд
ка на ри
о нема 

оже да б
о железн
иктивните 
учај го про

учува по п
вањето на
робното в
елезничко

меѓународ
а интероп
а-Скопје.

ЌАЊЕ НА П

н кај желе
ообраќајо
о способ
лезнички 
 систем.

            важи

ативните 
о сообраз
онтролно-к
дозволено

е од нац
даде потвр
зик, пока
да пре

ара да с
ничката м
парамет
опишува н

поднесен
а целосно
возење. П
ото возило

дните РИВ
перабилн

ПЕРСОНАЛ

езничкиот 
от треба 
бен за да
сообраќ

и од 12.12.201

карактер
зност со с
командни
о осно о

ионалните
рдата за у
ажувајќи д
едизвика 

се изврш
мрежата 
три и тех
нивниот оп

ото бара
ото технич
Потврдата
о и други о

В и РИЦ а
ност се пр

ЛОТ 

превозни
да бид

а ги прим
ќај предв

0 до 10.12.20

 

истики шт
системот 
иот систем
птоварува

е сигурно
употреба 
дека приф
несакан

ши  пробн
за да 

хничките 
псег и сод

ње најдо
чко досие
а за упот
ограничув

авторизац
рифаќаа

ик, а е дир
де соодв
менува с
идени со

011г. 

то покажу
за енерге
м, ширин
ање и др

осни пра
и доказ к
фаќањет
и ризици

но возењ
се пот

и операт
држина.  

цна во ро
, вклучувај
реба сод
ања.   

ции, како 
т на мреж

ректно вкл
ветно стр
сообраќа
о Законо
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уваат 
етско 
на на 
угите 

авила 
кој се 
о на 
и за 

е на 
тврди 
тивни 

ок од 
јќи ја 
држи 

и со 
жата 

лучен 
ручно 
јните 
от за 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

3  ИНФ

3.1 ВОВ

Железни
управите

Железни
железни
објекти 
возови, 
информ
други гр
организи
инфрас
службен

Железни
е сопств
право н
дадени 
до 1.6.20
Објавата

3.2 ОБЕ

Должина

 отв
 ста
 ин

Електриф
25 kV, 50

Основни
на Р. Ма
во прило

Преглед
мрежа н

ВА НА М

фраструкту

ФРАСТРУ

ВЕД 

ичка мреж
елот на ин

ичка инф
ички пруги
на пругит
сигналн

мационите
радежни 
ирање, р
структурат
ните мест

ичката инф
веност на
на сопств
во Објава
010 г. Сите
а, ќе бида

ЕМ НА РАС

ата на же

ворена пр
анични ко
ндустриск

фициран
0 Hz. 

ите инфор
акедонија
озите 1, 2 и

дот на па
на Р. Маке

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

УКТУРА 

жа е цела
нфрастру

раструкту
и со горе
те, железн
но сигу
е систем
објекти н
регулирањ
та, земјиш
а и објект

фраструк
а Републи
веност. И
ата на мр
е измени 
ат ажурир

СПОЛОЖЛ

лезничкат

руга    
олосеци  
и колосец

и се 312.6

рмации з
а  се прик
и 4 на ова

аневропск
едонија е

2011          

ата желез
уктурата.

ура е ед
ен и дол
нички ста
урносните
ми во жел
на железн
ње на же
штето кое
тите. 

ктура како
ика Макед
нформац
ежа се ба
и дополне
рани. 

ЛИВАТА Ж

та мрежа

 6
 2

ци  1

66 км жел

а мрежат
кажани во
аа Објава

ките кори
 прикажа

            важи

зничка ин

инствен т
лен строј,
аници,  об
е систе
лезничкиот
ничките с
елезнички
е функци

о добро о
донија и н
циите за 
азирани в
енија кои 

ЕЛЕЗНИЧК

 изнесува

699 км; 
226 км; 

02 км. 

лезничка п

та на жел
о форма 
. 

идори кои
н во Прил

и од 12.12.201

фрастру

техничко т
 колосец
бјектите н
еми,  
т сообра
таници ко
от сообр
ионално и

од општ и
на неа не
железни

врз основа
ќе наста

КА МРЕЖА 

а 925 км од

пруга со 

лезничките
на карти,

и се нао
лог 1, Карт

0 до 10.12.20

 

ктура со 

технолош
ци, ранжи
а електри
комуник

аќај, зград
ои се во 
раќај и о
и припаѓа

интерес за
е може д
чката инф
а на пода
нат по об

 

д кои: 

монофаз

е пруги на
, табели и

оѓаат на 
та бр. 3 на

011г. 

која упра

ки систем
ирни стан
ична влеч
кациските
ди, депоа
функциј

одржување
а на пру

а Републи
а се стек
фраструк
атоци доб
бјавувањет

зен систе

а територ
и слики ко

железнич
а оваа Об
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авува 

м од 
ници, 
ча на 
е и 
ата и 
а на 
е на 
угата, 

иката 
кнува 
ктура 
иени 
то на 

м од 

ијата 
ои се 

чката 
бјава. 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

3.2.1  ГР
Бидејќи 
со која 
подразб
железни

При пре
колосек

3.2.2 ПР
Железни
на Р. Ср

Преглед

Број 
железни

прем

1 

657

655

655

657

3.2.3 ДО

Дополни
управува
адреса:

 

 

ВА НА М

фраструкту

РАНИЦИ 
во Р. Мак
управува

бираат с
ичките гра

еминувањ
кот, како и

РИКЛУЧНИ
ичката мр
рбија, Р. Гр

д на грани

на 
ичкиoт 
мин 

6 

0 

1 

8 

ОПОЛНИТЕ

ителни ин
а ЈП МЖ
: 

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

кедонија п
а ЈП МЖ 
сите држ
ници со с

ње на држ
и во видот 

 ЖЕЛЕЗНИ
режа на Р
рција и Р. 

чни стани

Име на
гранична
станиц

2 

Табанов

Гевгелиј

Кремени

Волков

ЕЛНИ ИНФ

нформац
Инфраст

2011          

постои ед
Инфраст
жавни гр
соседните

жавните г
на влечат

ИЧКИ МРЕЖ
Р.Македо
Косово. 

ици:  

а 
ата 
ца 

Со
д

ци Р. 

ја Р. 

ица Р. 

о 
К

ФОРМАЦИИ

ции за ж
труктура-С

            важи

динствена
труктура-С
аници, к
е железни

раници н
а. 

ЖИ 
нија повр

оседна 
ржава 

3 

Србија

Грција 

Грција 

Р. 
Косово 

И 

железничк
Скопје мо

и од 12.12.201

национал
Скопје, по
кои воед
чки мреж

нема про

рзана е с

Вид гр
пре

4

Шенг
надво
границ

Шенг
надво
границ

ката инф
ожат да с

0 до 10.12.20

 

лна желе
од изразо
дно ги с
жи. 

омена во 

о железн

аничен 
емин 

4 

 

енска 
орешна 
ца на ЕУ 

енска 
орешна 
ца на ЕУ 

 

фраструкт
се добијат

011г. 

зничка мр
от границ
сочинуваа

ширинат

ичките мр

Забеле

5

Не е
функц

тура со
т на след
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режа 
а се 
ат и 

та на 

режи 

ешка

 во 
ција 

која 
дната 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

3.3 ОПИ

3.3.1 ГЕО

3.3.1.1 В

Железни
сообраќ

3.3.1.2 Ш

Ширина

3.3.1.3 С

Имињат
оддалеч
прилози

3.3.2 КА

3.3.2.1 С

Слободе
средина
правата
средина
возните 

Согласн
Р. Макед

Преглед
оваа Об

 

ВА НА М

фраструкту

Одделе

ИС НА МР

ОГРАФСКА

ИД ПРУГА

ичката м
ќаат возов

ШИРИНА Н

та на коло

СТАНИЦИ И

а на слу
еноста из
те 1 и 2, и

АРАКТЕРИС

СЛОБОДЕН

ен профи
ата на кол
 која го 
ата на ко
шини. 

но со Обја
донија во 

дот на сло
бјава. 

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ЈП М
ение за пр

У

Р

Ел. пош

ЕЖАТА 

А ИДЕНТИ

  

мрежа е 
ви од обет

НА КОЛОС

осекот на

И ЈАЗЛИ 

ужбените 
зразена в
 тоа во Ка

СТИКИ НА 

Н ПРОФИЛ

ил е огра
лосекот. О
допира 
олосекот,

авата на У
примена 

ободните 

2011          

МЖ Инфра
ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

ФИКАЦИЈА

составе
те насоки

СЕКОТ 

а целокупн

места и
во метри 
арта бр. 1 

ИНФРАСТ

Л (ГАБАРИ

аничен пр
Оската на
горниот 

, односно

УИЦ бр. 5
се слобо

профили

            важи

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

А 

ена од е
и.  

ната мреж

 нивната 
помеѓу с
и табелит

ТРУКТУРАТА

ИТ) НА ЖЕЛ

остор во 
а слобод
раб на 
о на сре

06, на мр
одните про

и е прикаж

и од 12.12.201

ра-Скопје
ичка инф
р. 50 б

ОНИЈА 
654 
9654
@mz.com.

едноколос

жа изнесу

положба
службенит
те бр. 1 и 

А 

ЛЕЗНИЧКАТ

напречен
ниот проф
возните ш
едината 

режата на
офили: ГА

жан во Пр

0 до 10.12.20

 

е 
раструкт

mk 

сечна пр

ува 1.435 м

а на мре
те места 
2 на оваа

ТА ПРУГА 

н пресек 
фил стои 
шини и п
на расто

а железнич
А и ГБ. 

рилог 1, К

011г. 

тура 

руга по 

мм. 

ежата, ка
се наоѓаа
а Објава.

нормале
нормалн
поминува
ојанието 

чките пру

Карта бр. 
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која 

ако и 
ат во 

ен на 
но на 
а низ 
меѓу 

ги на 

4 на 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

3.3.2.1.1 

Интермо
и др.) 
сообраќ
посебни
сите же
Поради 
систем 
на ИТЕ ур

Системо
железни
оваа Об

3.3.2.2 Д

Согласн
пругата 
употреб
во тони п

Маса (о
на нато
метри, 
уреди), о
1t). 

Осно оп
возило п

Преглед
должен 
оваа Об

3.3.2.3 Н

Наклон 
на жел
хоринзот

ВА НА М

фраструкту

 Кодифик
железнич

одалните 
кои се п
ќаат во 
и постапки
елезнички 
различни
на кодиф
редена е 

от на к
ичката мре
бјава. 

ДОЗВОЛЕН

но со обј
да подне

ба се разл
по должен

оптоварува
варено ж
мерена 
односно а

птоварува
поделена 

дот на доз
метар се
бјава. 

НАКЛОН НА

на нивеле
езничката
талата, с

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

кација за 
чката мре

транспор
превезува
категорија
и на прев
управи 

и превозн
фикација н
со Објава

кодифика
ежа во Р.М

НИ ОПТОВА

јавата на
есе опто
лични доз
н метар. 

ање) на в
железничко
од челото
автоматск

ање е ма
со бројот

зволени о
е дадени в

А НИВЕЛЕТ

ета (меро
а пруга 
се изразу

2011          

комбинир
ежа  

ртни един
аат по ж
ата на о
воз (барањ
на прево
и услови 
на пругите
ата на УИ

ација на 
Македони

АРУВАЊА

а уиц бр.
варување
волени оп

озилото п
о возило, 
о до чел
ки спојки 

асата на 
т на оскит

оптоварува
во Прилог 

ТА (МЕРОД

одавниот 
што се 
ува во п

            важи

ран транс

ици (ИТЕ-к
железничка
особени 
ње за пре
озниот пат
за станд

е за комб
ИЦ бр. 596-

пругите
ија прикаж

А 

. 700, во 
е од возил
птоварува

по должен
поделен

лото на н
искажана

празно 
е на возил

ања изра
1, Карта б

ДАВНИ НА

наклон на
мери с
ромили 

и од 12.12.201

спорт на п

контејнер
ата мреж
пратки з

евоз, доби
т, мерењ
дардизира
биниран п
-6. 

 за ком
жан е во П

зависнос
ла, на же
ања израз

н метар  е
а со дол
незбиенит
а во KN по

или на н
лото изра

азени во т
бр. 5 и Пр

АКЛОНИ И

а пругата
о танген
(‰) и п

0 до 10.12.20

 

пругите на

и, камион
жа во Р.
за кои се
ивање на с
ње на пра
ање на И
ревоз. Код

мбиниран
Прилог 1, 

ст од спо
елезничка
зени во то

е масата 
жината н
е одбивн
о должен м

натоварен
зено во KN

тони по о
рилог  2, Та

И ОТПОРИ 

а) е надол
с на аг
ретставув

011г. 

а 

нски прик
. Македо
е пропиш
согласнос
атката и 
ИТЕ, вовед
дификаци

н превоз
Карта бр.

особноста
ата мреж
они по ос

на празно
а возилот
ници (одб
метар  (10

но железн
N (10 KN= 

ска и тон
абела бр.

НА  ПРУГА

лжниот на
олот спр
ва основа
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колки 
онија, 
шани 
ст од 
др.). 

ден е 
ијата 

з на 
. 6 на 

а на 
жа во 
ска и 

о или 
то во 
бивни 
0 KN= 

ничко 
1t). 

ни по 
. 1 на 

АТА) 

аклон 
рема 
а за 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

пресмет
маса на

Под мер
специф
спрема
локомот
во daN/t
на накло

Преглед
Табела б

3.3.2.4 Б

Преглед
Прилог  2

3.3.2.5 Н

Најголем
доделува

Најголем
пруга, а
во една 
и најдол

Најголем
врз осн
уредени

Преглед
Прилог  2

3.3.2.6 ЕЛ

ЈП МЖ
контактн

На пруги
на елект

ВА НА М

фраструкту

тка на п
а возовите

родавен о
фичен отп

 кои се 
тивата. Го
t (вреднос
онот во пр

дот на нак
бр. 3 на о

РЗИНИ НА

дот на нај
2, Табела 

НАЈГОЛЕМ

мата дозв
ање на ка

мата дозв
 без преч
станица, 

лгиот спор

ма дозвол
нова на 
ите површ

дот на нај
2, Табела 

ЛЕКТРИЧН

Ж Инфра
ната мреж

ите на жел
тровлеча, 

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

роцентот 
е на одред

отпор на 
ор покра
одредува

олемината
ст на дека
ромили (‰

клоните на
ваа Објав

А ПРУГАТА 

јголемите
бр. 1 на о

А ДОЗВОЛ

волена д
апацитето

волена до
чки да се 
се одред

реден коло

лена долж
корисна

шини само

големите 
бр. 2 на о

НО НАПОЈУ

аструктур
жа овозмо

лезничкат
и тоа: 

2011          

на сопи
дена желе

пругата 
ај наклон
а масата
а на отпо
ањутон по
‰). 

а нивелет
ва. 

е дозволен
оваа Обја

ЛЕНА ДОЛ

должина н
от. 

олжина ко
извршува
дува врз о
осек. 

жина на во
та должи
о ако не е

дозволен
оваа Обја

УВАЊЕ НА

а-Скопје 
ожува еле

та мрежа 

            важи

ирање, о
езничка пр

се подра
нот на ни
а на возо
рот на на

о тон) една

тите на же

ни брзини
ава. 

ЛЖИНА НА

на возот 

оја можат
а сообраќ
основа на

озовите за
ина на 
е загрозен

ни должин
ава. 

А ПРУГИТЕ 

преку 
ектровлеча

на Р.Мак

и од 12.12.201

односно п
руга или п

азбира го
ивелетата
от, однос
аклонот н
аква е на 

елезнички

и на жел

А ВОЗОТ 

се утврд

т да ја им
ќајот и вкр
 кориснат

а превоз н
пероните
на безбед

ни на жел

НА ЖЕЛЕЗ

електров
а на возов

кедонија с

0 до 10.12.20

 

потребна
пружна де

лемината
, кривина
сно влечн
а нивелет
големина

ите пруги 

езничката

дува во п

маат возов
рстувањет
та должин

на патници
е, односн
носта на 

лезничката

ЗНИЧКАТА

влечни п
ви. 

се корист

011г. 

та сопир
елница. 

а на нејзи
ата и тун
ата маса
тата изра
ата на отп

е во Прил

а мрежа 

постапкат

вите на не
то на два 
на на глав

и се одре
но прикл
патниците

а мрежа 

 МРЕЖА 

потстаниц

ти еден со
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рачка 

иниот 
нелот 
а на 
азена 
порот 

лог 2, 

е во 

та за 

екоја 
воза 
вниот 

едува 
адно 
е.   

е во 

ци и 

остав 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

• Мо

Преглед
Објава. 

3.3.2.6.1 

3.3.2.6.1.

hn – н

3.3.2.6.1.

Возниот 

Максим
со 20% и
гранични

Максим

Дозволен

Темпера

Брзина н

3.3.2.6.1.

Употреб
проект н
Прилог б

Отстапу
пантогра
608. 

 

 

ВА НА М

фраструкту

онофазен

дот на еле

Опис на с

1 Висина н

номинална

2 Возен во

вод го соч

мално дозв
истрошен
и услови: 

ална тем

на наттем

атура на в

на ветар:  

3 Пантогр

бата на гр
на контак
бр. 4, слик

вањата од
афот ги з

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

н систем 

ектрифиц

составот 

на контак

С

AC 25

а висина,

од 

чинуваат к

волена тр
ост на ко
 

пература

мпература

воздух: 

  

аф 

рафитнио
ктната мр
ка бр. 1  н

д наведен
адоволува

2011          

25 kV, 50 H

ирана мр

на електр

ктното јаж

ОСТАВ 

5 kV, 50 Hz

  hmin – м
в

контактно

ајна струј
нтактното

а на конта

а:   

 

 

т пантогр
режа, а и
а оваа Об

ните диме
а условит

            важи

Hz (AC). 

режа е во

ровлечата

же 

Hn h

z 5500 5

 

инимална
висина 

то јаже и 

ја во возни
 јаже која

актното јаж

аф дефи
изгледот и
бјава. 

ензии и ка
те и препо

и од 12.12.201

о Прилог 1

а 

hmin hma

5000 650

а висина, 

носечкото

иот вод из
а изнесува

же:  t �

 ��

  t =

 v =

инирана е
и диманз

арактерис
ораките о

0 до 10.12.20

 

1, Карта б

ax

0 

hmax – м

о јаже.  

знесува Ri 
а 560 А со

��70��C,

���30�C 

= 40�C 

= 1 m/s 

е согласн
иите се п

стики се м
од Објава

011г. 

бр. 10 на 

аксималн

100 + Bz II
 следните

 односно

но со Опш
прикажан

можни док
та на УИЦ

 40 

оваа 

на 

 65 
е 

: 

штиот 
ни во 

колку 
Ц бр. 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

3.3.2.6.1.4

Напонот
од Обја
железни

Состав 

AC 25 
kV 

50 Hz 
 

3.3.3 СИ
СИ

Регулира
возовите
железни
телеком

3.3.3.1 С

Со сигн
персона
возовите
место, с

Употреб
во Р.Ма
сигналн
бојата и
како и м
употреб

3.3.3.2 Р

Сообра
отправн
технолош

ВА НА М

фраструкту

4 Напон и

т и фрекв
авата на
ичката мре

Unom 
(V) 

250000 

ИСТЕМИ ЗА
ИСТЕМИ 
ањето на
е, како и 
ичката м
муникацис

СИГНАЛИЗ

али се си
ал брзо 
е, маневр
состојбата

бата на си
кедонија 
и ознаки 
и најмала
местата на
а. 

РЕГУЛИРАЊ

ќајот на
ици на 
шката опр

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

 фреквен

венцијата 
 УИЦ бр
ежа во Р. 

Umin2(V) 

17500 

А РЕГУЛИР

а сообра
договара

мрежа 
ски уреди

ЗАЦИЈА 

игнализир
и безбед
ирањето,
а на пруга

игнали и с
се врши
на желез
ата далечи
а нивно вг

ЊЕ НА СО

 спроти
возови о
ременост

2011          

нција на во

на вознио
р. 600, а
Македони

Напон 

Umin1   
(V) 

19000 

РАЊЕ НА С

аќајот на 
ањето по
се извр
. 

раат и дав
дно меѓус
 забране
ата и потр

сигнални з
и согласн
ничките п
ина на ви
градување

ООБРАќАЈО

вните и 
од посед
т на пруга

            важи

озниот вод

от вод се 
а состав
ија изнесу

Umax1 
(V) 

27500 

СООБРАЌ

возовите,
оврзано с
ршуваат 

ваат сигна
себно се
то или до
ребата од

знаци на 
но со Пр
руги и во
идливоста
е, односн

ОТ 

еднопод
днати ст
ата или на

и од 12.12.201

д 

одредени
от на е
ува: 

Umax2 
(V) 

Н

29000 

ЌАЈОТ И КО

, приемо
со сообр
со си

ални знац
е договар
зволено в
д намален

пругите н
авилникот
зот, видот
а на сигна
но поставу

друго воз
аници с
 делница 

0 до 10.12.20

 

и согласн
лектрична

Фрек

Номилна 
(Hz) 

50 

ОМУНИКА

от и отпр
раќајот на
игнално-си

ци со кои
ра за со
возење пр
на брзина

а железн
т за сигн
т, значење
алните зн
ување и н

зовите го
огласно 
од пругат

011г. 

но со усло
ата влеча

кфенција

Толеран
(Hz)

49-5

АЦИСКИ 

авувањето
а возовит
игурносни

 железнич
ообраќајо
реку одре

. 

ичката мр
ални зна
ето, форм
аци и озн
ачин на н

о регули
со техн
та. 
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овите 
а на 

нција 
) 

1 

о на 
е на 
и и 

чкиот 
от на 
дено 

режа 
ци и 
мата, 
наки, 
нивна 

ираат 
ичко-



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

На пруги
состојба
се дава
возови, д
контрола
преку те

Основен
на колос

Покрај д
да се д
места п
се пред

Следењ
начини: 

 

 

Регулира
Македон
упатства

Преглед
Прилог  2

3.3.3.3 К

Договор
на возо
извршув

Наредби
маневар

ВА НА М

фраструкту

ите каде 
ата на ме
ат преку с
додека на
а на меѓ
елекомуни

н услов ка
секот во и

дозволува
аде и ави
омеѓу нив
авизира.

е на возо

станичен 
следењет
блоковен 
возовите 
сигнали в
(АПБ). 

ањето на
нија се вр
а 40 и 45. 

дот на ре
2, Табела 

КОМУНИКА

ањето ме
вите, как
а со помо

ите кои се
рските со

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

што отпр
еѓустанич
сигнално-
а пругите 
ѓустаничн
икациски 

ај регулир
исто врем

њето и од
иза на со
в. Во одре

овите во 

просторе
то на возо
простор

се регул
во полож

а сообра
рши согла

гулирање
бр. 1 на о

АЦИЈА ПРЕ

еѓу отпра
ко и меѓу
ош на соо

е однесув
остави се д

2011          

равниците
ниот отсе
-сигурнос
каде што 
ите отсец
уреди (на

рањето на
ме може д

дјавата, за
оседната 
едени случ

просторн

ен отсек -
овите во ст
рен отсе
ира со а
ба за до

аќајот на 
асно со С

ето на со
оваа Обја

ЕКУ  КОМУ

авниците н
у отправн
одветни ко

ваат на р
даваат со

            важи

е на возо
ек, дозвол
сни уреди
 отправни
ци, дозвол
ајчесто тел

а сообраќ
да се наоѓ

а секој во
станица 
чаи, потре

но растој

- кога две 
танично р
ек - кога
автоматск
озволено и

пругите 
Сообраќа

обраќајот
ава. 

УНИКАЦИС

на возови
ниците на
омуникац

егулирањ
о средств

и од 12.12.201

ви имаат
лувањата 
и со кои р
иците на в
лувањата 
лефонски

ќајот е: на
ѓа само е

оз кој тргн
и на сит
ебно е со

ание се 

соседни 
астојание
а сообра
ко поставу
или забра

на желе
аен правил

т е во Пр

СКИ УРЕДИ

 кои го р
а возови 
циски врск

њето на дв
а за доказ

0 до 10.12.20

 

 визуелна
(приволи

ракуваат о
возови нем
и одјави

и) на дока

а еден про
еден воз. 

нал од ста
те службе
ообраќајо

регулира

станици 
е и 
аќајот на
ување на
ането воз

зничката 
лник 2 и с

рилог 1, К

И 

егулираа
и машин
ки и ради

вижењето 
зно догова

011г. 

а контрол
те) и одја
отправниц
маат визу
ите се да
азен начин

осторен о

аницата м
ени и раб
т на возот

а на след

го регули

а едопод
а простор
зење на 

мрежа в
сообраќа

арта бр. 

т сообра
новозачите
останица

на возови
арање. 
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ла на 
авите 
ци на 
уелна 
аваат 
н. 

отсек 

мора 
ботни 
т и да 

дните 

ираат 

друго 
рните 
возот 

во Р. 
јните  

11 и 

ќајот 
е се 
а. 

ите и 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

Комуник
отправн

Преглед
Карта бр

3.3.3.4 С

На желе
управува

3.4 ОГР

Огранич

 сп
 заш
 пр
 огр
 огр
 ос

3.4.1 СП
Специја
одделни
односно

На желе
постои с
следните

1. 
2. 
3. 
4. 

3.4.2  О
Железни

 

ВА НА М

фраструкту

кацијата 
иците на в

от на вид
р. 7 на ова

СИСТЕМ ЗА

езничката 
ање на со

РАНИЧУВА

чувања во

пецијализи
штита на 
ревоз на о
раничувањ
раничувањ
станати ог

ПЕЦИЈАЛИ
ализирана
и делови 
о давање 

езничката 
специјали
е пруги: 

Градско-
Маџари-
Маџари-
Зајас-Тај

ГРАНИЧУВ
ичките пре

да ги поч
на загаду

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

во упра
возови и м

довите на
аа Објава

А АВТОМА

мрежа н
ообраќајо

ЊА ВО СО

 сообраќ

ирана инф
околинат

опасни ма
ња во туне
ња на мос
граничува

ИЗИРАНА И
ата инфр
на инфр
на приор

мрежа с
изирана и

-Шивец, с
-Скопје Ју
-Скопје То
миште, с

ВАЊА ПОР
евозници м

читуваат с
увањето н

2011          

авувањето
машиново

а комуник
а. 

АТСКО УПР

на Р. Маке
от. 

ООБРАЌАЈ

ќајот  мож

фраструк
а; 
атерии; 
ели; 
стови и  
ња. 

ИНФРАСТР
раструкту
раструкту
итет на од

со која уп
нфрастр

амо за то
уг само за
оварна са
амо за то

РАДИ ЗАШ
мораат п

сите прави
на околин

            важи

о со же
озачите се

кациски у

РАВУВАЊЕ

едонија н

ЈОТ 

жат да се с

ктура; 

РУКТУРА 
ура се 
урата сам
дреден ви

правува Ј
руктура во

оварен со
а товарен 
амо за тов
оварен со

ШТИТА НА О
ри извршу

ила за сп
ата; 

и од 12.12.201

елезничкио
е одвива н

уреди е п

Е НА СОО

не постои 

случат при

однесува
мо за од
ид сообра

П МЖ Инф
о смисла 

обраќај;
сообраќа
арен соо
обраќај.

ОКОЛИНА
увањето н

речување

0 до 10.12.20

 

от сообр
на македо

прикажан

ОБРАЌАЈОТ

систем з

и: 

 на одр
дреден ви
аќај. 

фраструк
на претхо

ај; 
обраќај и 

АТА 
на превозо

е, односно

011г. 

раќај по
онски јази

н во Прил

Т-АТЦ 

за автома

редување
ид сообр

ктура - Ск
одниот ста

от: 

о намалув
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омеѓу 
ик. 

лог 2, 

атско 

е на 
раќај, 

копје 
ав на 

вање 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

 

Огранич
превоз к

 
 
 

3.4.3 ПР
Опаснит
превоз 
превоз н

Сите ста
материи
материи
Р. Макед
да се от

Детални

3.4.4 ОГ

ВА НА М

фраструкту

да ги 
загадува
премину
доколку 
известат 
неопходн
животнат

чувањата 
кои мораа

Законот з
Законот з
други зако
страница
планирањ

РЕВОЗ НА О
те матери
на опасн
на опасни

аници на
и од 1. К
и), освен 
донија ќе
тправи и п

и информ

ГРАНИЧУВА

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

преземат
њето на 
уваат пред
се преди
органит

ни мерки
та средин

поради 
ат да бида

а животна
а заштита
онски и по
ата на Мин
ње: www.m

ОПАСНИ М
ии се пре
ни матер
и материи

а железни
Класа (ек
станиците
 донесе п
прими сто

мации мож

ЈП 

Ел

АЊА ВО Т

2011          

т сите 
околината
двидените
извика не
е кои с
и за нама
на. 

заштита 
ат исполн

а средина
а од бучав
одзаконс
нистерств
moepp.gov

МАТЕРИИ
везуваат с
ии во же
и во патни

ичката мр
ксплозивн
е  за кои 
посебна 
ока од 1. К

же да се д

МЖ Инфр
Одделени
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел. +3
Факс. 

л. пошта: m

ТУНЕЛИ 

            важи

потребни
а така шт
е законски
среќа сп
се надлеж
алување н

на живот
нети/ изврш

а; 
ва во живо
ки акти ко
вото за жи
v.mk 

согласно 
елезничкио
от и желе

режа се з
и матери
Министер
одлука да
Класа од П

добијат на

аструктур
ие за безбе
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 24497
+389 2 4623

mz65dir@t-h

и од 12.12.201

и мерки 
то нивните
и нормати
према око
жни и д
на штетни

тната сре
шени се н

отната сре
ои се дост
ивотна сре

со Прави
от сообр
езничкиот с

затворени
ии и пре
рството за
а одреди 
Правилник

а адреса:

ра-Скопје
едност 
р. 50б 

ОНИЈА 
761 
330 
home.mk 

0 до 10.12.20

 

за нам
е штетни 
иви  и 
олината, 
да се пр
ите после

едина во 
наведени 

едина и  
тапни на в
едина и пр

илникот за
раќај RID 
сообраќа

и за прев
дмети со
а внатреш
од која с
кот РИД.  

: 

011г. 

малување
емисии н

веднаш д
реземат 
едици спр

железнич
во: 

веб-
росторно

а меѓунар
и Законо

ај. 

воз на оп
о експлоз
шни работ
станица м
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е на 
не ги 

да ги 
сите 
рема 

чкиот 

о 

оден 
от за 

асни 
зивни 
ти на 
може 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

Огранич
произле
забрана

3.4.5 ОГ
Огранич
произле

3.5 ОГР

На прев
ограничи
местото
кои се
Огранич
било же
услуга и
станици
користе
договор

3.6 СТА

Во стани
перонит
поврзува
известув
тргнувањ
поврзан

Преглед
патници
Објава. 

3.7 СТА

Во стани
претова

 стан
 Терм

ВА НА М

фраструкту

чувања в
гуваат од
а за употр

ГРАНИЧУВА
чувања в
гуваат од 

РАНИЧУВА

возник шт
и правот
о на поаѓа
 опфате
чувањето 
елезничка
и да им д
те на 
њето на 
от за јавна

АНИЦИ ЗА 

иците за п
те и упот
ачки пате
вањето на
њата и пр
и со возот

дот на ста
 е во Пр

АНИЦИ ЗА 

иците отв
рни опер

ници и тра
минали за

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

во смис
д констру
еба на ди

АЊА НА М
во смис
конструк

ЊЕ НА ПР

то врши м
то на пр
ање и ме
ени со 
не се одн
 станица
дозволат 
териториј
ова пр

а услуга. 

ПРИЕМ И О

прием и 
треба на
еки за пр
а патници
истигнува
т. 

аници и с
илог бр. 

СТОКОВ С

орени за 
ации и во

анспортни
а интермо

2011          

сла на 
укциските
изел-влеча

МОСТОВИ
ла на 
циските п

ИСТАП ДО

меѓународ
ристап д
естото кад
еден ил
несува на
а по долж
да се си
јата на
раво ја з

ОТПРАВУВ

отправува
а перони
ревоз на 
ите (по ра
њата на в

стојалишт
1, Карта 

СООБРАЌА

стоков с
о таа смис

и отправн
одален тр

            важи

посебно 
е параме
а во тунел 

И 
посебно 
параметр

О ЖЕЛЕЗНИ

ден прев
до желез
де заврш
ли повеќ
а правото
жината на
имнат на 

Републи
загрозува 

ВАЊЕ НА П

ање на па
ите, вклуч
патниците
азглас, пр
возовите и

та отворе
бр. 8 и П

АЈ 

сообраќај
сла тие се

иштва (ко
ранспорт.

и од 12.12.201

наметн
етри на 
и слично,

наметн
и на мост

ИЧКАТА ИН

оз на пат
ничката 
ува меѓун
ќе догово
 да се ка
а делница
друга ста
ика Мак
економ

ПАТНИЦИ 

атници ов
увајќи ги
е со патн
реку инфо
и други пр

ни за при
Прилог бр

ј се врша
е поделен

онвенцион

0 до 10.12.20

 

ати усло
тунелите,
, нема. 

нати усло
товите, не

НФРАСТРУ

тници, мо
инфраст
народнат
ори за 
ачуваат па
ата на м
аница, вк
кедонија, 
мската ра

возможен 
и сите ос
ничките в
ормацис
ридружни 

ием и отп
р. 2, Табе

ат товарно
ни на: 

нални терм

011г. 

ови, кои
 како ш

ови, кои
ема. 

УКТУРА 

оже да м
руктура 
а релаци
јавни ус
атници на
меѓународ
клучувајќи 

освен 
амнотежа

е приста
станати ј
озови, ка
ки систем
информа

правувањ
ела 1 на 

о-истовар

минали) и
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и не 
то е 

и не 

му се 
меѓу 
ија, а 
слуги. 
а која 
дната 
ги и 
кога 

а на 

ап до 
јавни 
ако и 
м) за 
ации 

ње на 
оваа 

рни и 

и 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

Преглед
сообраќ
Објава. 

3.8 ОБЈ

3.8.1 СТ

3.8.1.1 ТО

Станици
се форм

Формир
Трубаре
Миладин
Кичево и

Примар
Трубаре
расфор
колосец
спуштал

3.8.1.2 П

Станици
железни

Детални
формир

 

ВА НА М

фраструкту

дот на ст
ќај е даде

ЈЕКТИ ЗА Д

ТАНИЦИ ЗА

ОВАРНИ В

ите за фо
мираат и 

рање на то
ево Ранжи
новци, Кум
и Јегуновц

рна функц
ево Ранж
рмирање 
ци, ранжи
лка. 

ПАТНИЧКИ 

и за форм
ичката мре

и инфор
рање на в

Одделе

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

таници и 
ен во При

ДАВАЊЕ НА

А ФОРМИР

ВОЗОВИ 

ормирање
расформ

оварни во
ирна, Ско
маново, Г
це. 

ција во ф
жирна ко
на возови

ирно-отпр

ВОЗОВИ 

мирање н
ежа на ко

рмации в
возовите м

ЈП М
ение за пр

У

Р

Ел. пош

2011          

транспо
лог 1, Кар

А УСЛУГИ

РАЊЕ НА В

е на това
мираат то

озови се и
опје Југ, 
радско, В

формира
оја е о
ите. Стан
равувачка 

на патничк
ои се одви

во врска
можат да 

МЖ Инфра
ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

            важи

ортни отп
рта бр. 8 и

И 

ВОЗОВИ 

рни возов
оварни во

извршува в
Скопје То
Велес, Бит

њето на 
опремена
ицата е с
група, тр

ки возови м
ива патнич

а со ко
се добија

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

и од 12.12.201

равништв
и Прилог 2

ви се служ
зови. 

во следни
оварна, Л
тола, Коча

товарни 
а со по
составена
ранзитна 

можат да
чкиот сооб

ористење
ат на след

ра-Скопје
ичка инф
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.

0 до 10.12.20

 

ва отворе
2, Табела 

жбени ме

ите станиц
Лисиче, С
ани, Гевгел

возови им
осебни 
а од прие
група на

а бидат си
браќај. 

то на с
дната адр

е 
раструкт

mk 

011г. 

ени за ст
бр. 1 на 

еста каде

ци: Табано
Скопје Се
лија, Гости

ма стани
постројки
емна груп
а колосе

ите станиц

станиците
еса: 

тура 
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токов 
оваа 

е што 

овци, 
евер, 
ивар, 

ицата 
и за 
па на 
ци и 

ци на 

е за 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

3.8.2 Ко
Гарирањ
станици
објавени

Гарирањ
посебно

Гарирањ
гарирањ
Скопје Т
Скопје т
станица

Детални
можат д

3.8.3 ОБ
ЈП МЖ И

Информ
се наоѓа

3.8.4 ОБ
ЈП МЖ И
гориво. 

Информ
намирув

ВА НА М

фраструкту

олосеци за
ње на кл
 на возов
и во Дел 2

њето на Д
о одреден

њето на 
ње во ран
Товарна, 
техничко-п
а. 

и информ
да се доби

Одделе

БЈЕКТИ ЗА 
Инфрастр

мации за 
аат во Гла

БЈЕКТИ ЗА 
Инфрастр

мации за
вање со г

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

а гарирањ
ласичните 
вите за пр
2 од делов

ДМГ, ЕМГ 
ни колосе

железнич
нжирната
Лисиче, С
патничка 

мации во в
ијат на сл

ЈП М
ение за пр

У

Р

Ел. пош

ОДРЖУВА
руктура- С

адреса и
ава 5- Услу

НАМИРУВ
руктура- С

а адреса
ориво се 

2011          

ње 
патнички

ревоз на п
вниот ред 

и локом
еци за таа 

чки возил
а станица
Скопје Се
и Битола

врска со 
едната ад

МЖ Инфра
ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

АЊЕ 
Скопје не р

и контакти
уги на ова

ВАЊЕ СО Г
Скопје не 

а и кон
наоѓаат в

            важи

и гарниту
патници н
на секоја

мотивите с
 намена.

ла се вр
а и во: С
евер, Вел
а, објавен

користењ
дреса: 

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

располага

 за корис
аа Објава

ГОРИВО 
распола

нтакти за
во Глава 5

и од 12.12.201

ури се из
на посебн
а станица

се врши 

рши на 
копје Југ, 
лес, Гевге
но во дел

њето на ко

ра-Скопје
ичка инф
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.m

а со објек

стење на о
. 

га со обје

а користе
- Услуги н

0 до 10.12.20

 

звршува 
но одред
. 

во депоа

посебни 
 Миладин
елија, Гост
ловниот р

олосеците

е 
раструкт

mk 

кти за одр

објектите 

екти за на

ење на 
а оваа Об

011г. 

во појдов
дени коло

а, односн

колосец
новци Па
тивар, Ск
ред на се

е за гарир

тура 

ржување. 

за одржув

амирувањ

објектите
бјава. 
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вните 
сеци 

о на 

и за 
рк Б, 
копје, 
екоја 

рање 

вање 

ње со 

е за 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

3.8.5 ТЕХ

3.8.5.1 П

ЈП МЖ И
предраз

Информ
предгре
Објава. 

3.8.5.2 П

Постројк
станици

3.8.5.3 В

Преглед
Карта бр
Објава. 

3.8.5.4 С

ЈП МЖ И
на сопи

3.8.6 ОС

3.8.6.1 Р

Преглед
Карта бр
Објава. 

3.8.6.2 Р

Товарно
наоѓаат 

3.9 РАЗ

Планот з
темели н

ВА НА М

фраструкту

ХНИЧКИ О

ПОСТРОЈК

Инфрастр
зладување

мации за
ејување и 

ПОСТРОЈК

ки за сна
те Скопје

АГОНСКИ

дот на ста
р. 8 и во И

СТАБИЛНИ

Инфрастр
рачки. 

СТАНАТИ О

РАМПИ ЗА 

дот на това
р. 8 и во И

РАМПИ ЗА 

-истоварн
во станиц

ЗВОЈ НА ИН

за осовре
на Нацио

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ОБЈЕКТИ 

КИ ЗА ПРЕД

руктура - С
е. 

а адреса
предразл

КИ ЗА СНА

бдување 
, Битола и

И ВАГИ 

аници во к
Именикот

И ПОСТРОЈ

руктура- С

ОБЈЕКТИ 

ТОВАРЕЊ

арно-исто
Именикот

ТОВАРЕЊ

ните рам
ците Скоп

НФРАСТРУ

еменувањ
налната п

2011          

ДГРЕЈУВАЊ

Скопје не 

а и конта
ладување

БДУВАЊЕ

со вода н
и Гевгелија

кои се на
т на стани

ЈКИ ЗА ПР

Скопје не у

ЊЕ И ИСТО

оварните р
т на стани

ЊЕ И ИСТО

пи за пр
пје Техничк

УКТУРАТА

ње и изгра
програма

            важи

ЊЕ И ПРЕД

распола

акти за 
е се наоѓ

Е СО ВОДА

на возови
а. 

аоѓаат ваг
ици во Пр

ОБА НА С

управува 

ОВАР НА С

рампи за 
ици во Пр

ОВАР НА ПР

евоз на п
ко-патничк

дба на ж
а за перио

и од 12.12.201

ДРАЗЛАДУ

га со обје

користењ
ѓаат во Гл

А 

те за пре

гонските 
илог бр. 2

СОПИРАЧК

со стаби

ТОКА 

стока дад
илог бр. 2

РИДРУжУВ

придружу
ка и Скопј

елезничка
од од 2008

0 до 10.12.20

 

УВАЊЕ 

екти за пр

ње на по
лава 5 Ус

евоз на па

ваги е во 
2, Табела 

КИ 

лни постр

дени се во
2, Табела 

ВАНИ АВТО

уваните а
је Товарна

ата инфра
8 до 2012. 

011г. 

едгрејува

остројктит
слуги на 

атници им

Прилог б
бр. 2 на 

ројки за пр

о Прилог б
бр. 2 на 

ОМОБИЛИ

втомобил
а. 

аструктур
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ање и 

е за 
оваа 

ма во 

бр. 1, 
оваа 

роба 

бр. 1, 
оваа 

И 

ли се 

ра се 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

ВА НА М

фраструкту

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

 

2011                      важии од 12.12.2010 до 10.12.20

 

011г. 
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ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

4 ДОД

4.1 ВОВ

ЈП МЖ И
Македон
доделува
внатреш
Законот 
оваа Об

4.2 ОПИ

 Доделув
состои о

 додел
меѓун

 додел
меѓун
бара

Како се

Барањет
посебен
оваа Об

Нарачка
образец

Податоц
должен 
од 5 раб
поднесе

Нарачка
предаде
потребн
ред и д

ВА НА М

фраструкту

ДЕЛУВАЊ

ВЕД 

Инфрастр
нија е одг
ање на 
шниот со
за железн

бјава. 

ИС НА ПО

вањето на
од: 

лување н
народнио
лување на
народнио
ањата. 

е поднесу

то за дод
н образец
бјава, а об

ата на тр
цот П-1б,  к

ците кои 
по барањ
ботни ден
ена. 

ата на тр
ена согла
ни елемен
доделувањ

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ЊЕ НА КА

руктура-С
говорно н
инфрас

обраќај 
ничкиот с

СТАПКАТА

а инфрас

на инфра
от и внатре
а инфра
от и вна

ва барањ

делување 
ц за нара
бјавен на 

раса се 
кој е  во П

недостас
ње на ЈП 
а. Во спр

раса упа
асно со ро
нти е осно
ње на тра

2011          

АПАЦИТЕТ

Скопје как
на трансп
структурн
доколку 
истем, од

А ЗА НАРА

структурн

аструктур
ешниот со
структурн
атрешниот

ње  

на инфра
ачка на тр
веб-стран

пополнув
рилог 3, О

суваат во
МЖ Инф

ротивно, на

атена до 
оковите за
ов и ќе се
аса. Док

            важи

ТИ 

ко управи
парентен 
ите капа
претходн

дносно ка

АЧКА НА ТР

ите капац

ни капац
ообраќај;
ни капаци
т сообра

аструктур
раса П-1, 
ницата на

ва според
Обрасци н

о нарачка
фраструкту
арачката 

ЈП МЖ 
а нарачка
 земе пре
олку жел

и од 12.12.201

ител на ин
и недиск
ацитети 
но се ис
ако што е 

РАСИ ЗА В

цитети во 

цитети за 

итети за в
аќај вклу

рни капац
кој е  во 

а ЈП МЖ И

д упатств
на оваа О

ата, желе
ура-Скопј
за траса 
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АРАЧКА НА
а на трас

з или изме
ите рокови
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согласува
возен ред
аботни м

роцесот н

ОД Х-11 Д

њето во си
со 

на траси 
о другите 

се до
и меѓунар
чнување н
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о Х-8 се 
Нацрт на в
пацитет. 

ОД Х-8 ДО

 завршува
инфрастр
роектот на

и од 12.12.201

преку пр
најдобро 

ување на 
роцесот 
вања, по 
а се избе
а.   

ањата ги в
д кој го д
атеријали

на коорди

ДО Х-8 ОД 

ила на но
соседнит
со што у
релевант

оговара 
родни воз
на консул
рилагоду

реални пр
т и меѓуна
спровед

возен ред 

О Х-5 ОД С

ање на р
руктурен 
а возен ре

0 до 10.12.20

 

роцес на 
исполнув

сите ба
на коор
пат на к

егнат конф

води/спро
дефинира
и. 

нација. 

СТАПУВАЊ

овиот возе
те упр
утврдуваа
тни органи

со упра
зни траси
лтациите з
вања. 

ричини не 
ародниот с
дуваат ко
кој претс

СТАПУВАЊ

рокот за п
капаците
ед со што

011г. 

координа
вање на 

рања, ЈП
рдинација
консултац
фликтите 

оведува ЈП
а новиот в

ЊЕ НА 

ен ред, ЈП
авители 
т приврем
и. 

авителите 
и треба д
за Нацрто

е во мож
сообраќа
нсултации
ставува ос

ЊЕ НА 

предавањ
ет (Х-8) в
о ја започ
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ација 
сите 

 МЖ 
а на 
ции и 
меѓу 

П МЖ 
возен 

П МЖ 
на 

мени 

на 
да се 
от на 

жност 
ај , во 
и со 
снова 

ња на 
врши 
чнува 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

постапка
Х-8 до Х-

Барања
поднесу

Најдоцн
барања
МЖ Инф

Проекто
понедел

Проекто
рок, вкл
инфрас
одржува

4.4.1.3 К
В

Во пери
соодвет
предлоз
ред.   

Барања
влијаат н
кој првоб

Во проц
предлож
кој е под

Кога бар
процесо
Решение

Барател
управите
Агенција

ВА НА М

фраструкту

ата за до
-5; 

та за инф
ување не с

а во рок
ата за инф
фраструкт

от на возн
лник во ме

от на возни
лучувајќи 
структура 
ање на ин

КООРДИНА
ОЗНИОТ Р

иодот од 
ни мерки 
и дадени

та приме
на негова
битно му 

есот на к
жи инфра
днесено б

рањата за
от  на  
е со кое г

лот, кој е
елот на и
ата за рег

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

оделување

фраструк
се разгле

к од четир
фраструкт
тура изра

ниот ред 
есец јули. 

иот ред ги
ги сите 
како и 

фрастру

АЦИЈА ВО
РЕД  

Х-5 до 
со цел да
 од стран

ени по изр
а измена,
е доделен

оординац
аструктуре
барањето

а инфрас
координа
го одреду

е незадо
нфрастру
гулирање 

2011          

е на инф

ктурен ка
дуваат. 

ри месец
турен кап
ботува Пр

се доста
 

и вклучува
огранич
предвид
ктурата. 

 ПЕРИОД 

Х-2, ЈП М
а ги разгл
на на пре

работката
 освен со
н капацит

ција, ЈП М
ен капаци
о.  

структурни
ација, ЈП
ва капаци

волен од
уктура им
на желез

            важи

раструкту

пацитет п

ци по кр
пацитет од
роект на в

вува до б

а сите при
чувања о
дените ин

ОД Х-5 ДО

МЖ Инф
еда и ана
евозникот,

а на проек
о претход
тетот.  

Ж Инфра
итет кој се

и капацит
 МЖ Ин
итетот и го

д Решени
ма право 
ничкиот се

и од 12.12.201

урни капа

предаден

ајниот ро
д страна 
возен ред

барателит

истигнати 
од страна
нфрастру

О Х-2 ОД С

раструкту
ализира и
, во однос

ктот на во
дна соглас

аструктура
е разликув

тети не мо
фраструк
о доставув

ието дон
на жалба
ектор. 

0 до 10.12.20

 

ацитети во

и по кар

ок за под
на барат
. 

те, најдоц

барања 
а на уп
уктурни к

СТАПУВАЊ

ура ги пр
знесените
с на Прое

озниот ред
сност на 

а-Скопје и
ва од оно

ожат да с
ктура-Ско
ва на бар

несено о
а која се 

011г. 

о периодо

рајниот ро

днесувањ
елите (Х-5

цна до пр

во утврде
равителот
капацитет

ЊЕ НА 

ревзема 
е забелеш
ектот на в

д не можа
баратело

има прав
ој капацит

се исполн
опје доне
ателот.  

д страна
поднесув
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от од 

ок за 

е на 
5), ЈП 

рвиот 

ениот 
т на 
и за 

сите 
шки и 
возен 

ат да 
от на 

о, да 
тет за 

ат во 
есува 

а на 
ва до 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

По жалб
приемот

4.4.2 ПО
Сите заб
Проекто
Одделен
Скопје. 

Забелеш

 по

+389 2 32

 пр

Одделен
Скопје ќ
железни

Доколку
Одделен
ќе го изв

На Реше
можат д
сектор н

ВА НА М

фраструкту

бата одлу
т на жалб

ОСТАПКА Н
белешки 
от на возн
нието за п

шките или

О

о факс, на

239654, а о

реку архи

нието за п
ќе ги ева
ички прево

у не се по
нието за п
вести желе

ението на
да поднес
на адреса

Аге

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

учува Аге
бата.  

НА РЕШАВ
или приг
ниот ред 
пристап к

 приговор

ЈП М

Одделени

Р

а број: 

оригиналн

ива; 

пристап ко
алуира си
озници со 

стигне зае
пристап к
езничкиот

а ЈП МЖ И
сат жалб
а: 

енција за р

Ул. „Мито

Р

2011          

нцијата в

ВАЊЕ НА С
говори од
треба д

кон инфр

рите се по

МЖ Инфра

е за прис

Ул. „Желе

100

РЕПУБЛИК

ниот обра

он инфра
ите приго
цел да ги

едничко р
кон инфр
 превозни

Инфрастр
ба до Аге

регулирањ

о Хаџивас
100

РЕПУБЛИК

            важи

во рок од

СПОРОВИ
д страна 
да се дос
раструктур

однесуваа

аструктур

тап кон и

езничка“ б

00 Скопје

КА МАКЕДО

азец треб

аструктура
овори и ќ
и задоволи

решение, 
аструктур
ик. 

руктура- С
енцијата з

ње на жел

силев Јасм
00 Скопје
КА МАКЕДО

и од 12.12.201

д 10 рабо

И 
на желез
стават во
ра при ЈП

ат до: 

ра-Скопје

нфрастр

бр.50б 

ОНИЈА 

а да биде

ата при ЈП
ќе изврши
и нивните 

ЈП МЖ Ин
ра ќе одр

Скопје, же
за регули

лезничкио

мин“ бр. 5

ОНИЈА 

0 до 10.12.20

 

отни дена

зничките п
о писмен
П МЖ Инф

е 

уктура 

е доставен

П МЖ Инф
и консулт
барања. 

нфрастру
еди капа

елезничкит
рање на 

от сектор 

52/1-4 

011г. 

а од дено

превозниц
а форма
фраструкт

н за три де

фраструкт
ации со 
 

уктура- Ск
цитет и за

те превоз
железнич
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от на 

ци за 
а до 
тура- 

ена; 

тура- 
сите 

копје, 
а тоа 

ници 
чкиот 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

 

По жалб
приемот

Евентуал
задоцну
ред. 

4.4.3 ЗА
Кога пр
барател
капацит
дел од и
да се п
недости

Кога уп
инфрас
доколку 

Инфрас
случаи: 

 ког
пре
пов

 ког
изв

 ког
жел

Доколку
инфрас
одреден
Инфрас
приорит

ВА НА М

фраструкту

бата одлу
т на жалб

лната жал
ување на 

АСИТЕНА И
роцесот н
лите не е
ет, тогаш 
инфрастр
прогласи 
г на капац

правитело
структура 
не е веќе

структурни

а потре
еминува 
вторно по
а инфра
едување 
а ЈП МЖ
лезничкио

у бројот 
структурен
на пруга 
структура-
тет според

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

учува Аге
бата.  

лба на же
постапкат

ИНФРАСТР
на коорд
е можно 
управите

руктурата 
и дел од
цитети.  

от на ин
е заситен

е спроведе

иот капац

ебата од
9 месец
баран; 
структурн
на работи
Ж Инфра
от превозн

на бар
н капаци
и инфра

-Скопје 
д следнио

2011          

Тел. +3
Факс. +

нцијата в

елезничкио
та за дон

РУКТУРА, П
динација 
да ги за

елот на ин
како зас

д инфрас

фраструк
на, тој ќе с
ен план за

цитет нем

д однос
ци и не 

ниот капа
и за одрж
аструктур
ник нема д

рања за 
итет го 
аструктур
дополнит
от редосл

            важи

389 2 32204
+389 2 3220

во рок од

от превозн
есување 

ПРАВИЛО 
за бара
адоволи б
нфрастру
итен. За з
структура 

ктура ќе 
спроведе 
а зајакнув

ма да се 

ниот инф
се очеку

цитет не 
жување на
а-Скопје 
да ја кори

нарачка
поминув

рата е пр
елно ќе 
ед: 

и од 12.12.201

407 
0407 

д 10 рабо

ник не мо
и стапува

НА ПРИОР
на траса
барањата
уктура вед
заситена 
која во б

проглас
анализа 

вање на ка

смета за

фраструк
ува истио

може да
 инфраст
оправда

исти бара

а на тр
а дозвол
рогласена

ги при

0 до 10.12.20

 

отни дена

оже да би
ање во си

РИТЕТ И ПО
а и конс
а за инф
днаш го п
инфраст
блиска ид

си дека 
на капац
апацитети

а заситен

ктурен к
от капаци

 биде дод
труктурата
но се с
аната трас

раси за 
лениот к
а за заси
имени п

011г. 

а од дено

де причин
ила на воз

ОСТАПКА
султациите
фраструкт
прогласув
руктура м
днина ќе 

железнич
итетите, о
и. 

н во след

капацитет
итет да 

делен по
а и 
сомнева 
са. 

воз на 
капацитет
итена, ЈП
правилата
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от на 

на за 
зниот 

е со 
турен 
ва тој 
може 
има 

чката 
освен 

дните 

т не 
биде 

ради 

дека 

ист 
т на 
 МЖ 

а на 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

1) ус
2) ус
3) ус
4) ус

Земајќи 
на траси

 Тра
фа
 Тра
нов
 Тра
има
 Тра
воз

4.4.4 ВЛ
Со ра
инфрас
за пери
одредув

Рамковн
железни
барател

4.5 ДОД

Барањет
реконст
составе

При дод
во пре
реконст
наспрот

4.5.1 ПО

ВА НА М

фраструкту

луги за јав
луги за ко
луги за ме
луги за ос

ги предв
и за возов

аси за ре
акултативн
аси на во
вите бара
аси на воз
аат предн
аси на воз
ови за пок

ЛИЈАНИЕ Н
амковнио
структурни
иод подол
а трасите

ниот дого
ичка инф
ли. 

ДЕЛУВАЊ

то и 
рукција, р
н дел од п

делувањет
двид пос
рукција, 
ти барани

ОСТАПКА

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

вен прево
омбинира
еѓународе
станат тов

вид горена
и ќе се вр

едовни воз
ни, вонред
озови спо
ања; 
зови кои о
ност пред
зови за по
кратка ре

НА РАМКО
т догов
ите капац
лг од еде
е на возов

овор не с
фраструкту

ЊЕ НА КАПА

доделува
ремонт и
постапкат

то на капа
следиците
ремонт 
ите капаци

2011          

оз на патн
ан превоз;
ен товаре
варен пре

аведените
рши споре

зови имаа
дни, помо
оред рам

опфаќаат
д барањат
долги рел
елација на

ОВНИОТ ДО
вор се 
цитети што
н годише
вите во дет

смее да 
ура или 

АЦИТЕТИ З

ањето н
и одржува
та за доде

ацитетите
е од до
и одржув
итети на б

            важи

ици; 
 
ен превоз;
евоз. 

е приори
ед следни

ат предно
ошни и пос
мковните д

т подолг вр
та за покр
лации има
а истиот п

ОГОВОР 
одреду

о се бара
ен возен 
тали. 

го исклу
одреден

А ОДРЖУ

на инф
ање на ж
елување н

е, ЈП МЖ И
оделениот
вање на 
барателит

и од 12.12.201

 

тети, пост
ите правил

ост пред 
себни воз
договори 

ременски
раток врем
аат предн
превозен п

уваат к
аат и му с
ред. Рам

учи корис
и услуги 

УВАЊЕ 

фраструкту
железничка
а инфрас

Инфрастр
т инфра
железнич

те. 

0 до 10.12.20

 

тапката за
ла: 

барањат
зови; 
имаат п

и период н
менски пе
ност пред 
пат. 

карактери
се нудат н
мковниот д

стењето 
од стра

урен ка
ата инфр
структурн

руктура-С
аструктуре
чката инф

011г. 

а доделув

а за трас

редност 

на сообра
ериод; 
трасите н

истиките 
на барате
договор н

на одред
ана на д

апацитет 
раструкту
и капацит

Скопје ги з
ен капац
фраструк
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вање 

си за 

пред 

аќај 

на 

на 
елите 
не ги 

дена 
други 

за 
ра е 
тети.  

зема 
цитет 
ктура 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

4.5.1.1 П
О

Доделув
ред е со
на оваа 

 

4.5.1.2 П
О

Во случ
редовни
додели и
дена. 

Доделув

Барањет

 по

 Пр

4.6 НЕК

ЈП МЖ И
возна тр
освен а
природа
заситена

Железни
доделен

ВА НА М

фраструкту

ПОСТАПКА
ОДРЖУВАЊ

вањето на
оставен д
Објава на

ПОСТАПКА
ОДРЖУВАЊ

ај на на
и услови 
инфрастр

вањето на

то се упат

о пошта: 

реку архи

КОРИСТЕЊ

Инфрастр
раса , кој
ако тоа б
а и на кои
а инфрас

ичкиот пр
ниот капац

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

А НА ДОДЕ
ЊЕ ЗА НОВ

а инфрас
дел на пос
а мрежа.

А НА ДОДЕ
ЊЕ ЗА ВАЖ

 презема
на сооб
руктурен 

а овој капа

тува до: 

ЈП М
Одде

У

Р

ва (Оддел

ЊЕ НА ДОД

руктура-Ск
ја во теко
ило пора
и превозн
структура

ревозник 
цитет: 

2011          

ЕЛУВАЊЕ 
ВИОТ ВОЗЕ

труктурен
стапката 
 

ЕЛУВАЊЕ 
ЖЕЧКИОТ В

ање на п
раќај, ЈП
капацитет

ацитет го в

МЖ Инфра
еление за 
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Факс. +
ление за о

ДЕЛЕНА ТРА

копје го за
от на еде
ади не ек
никот не м
. 

може д

            важи

НА ИНФРА
ЕН РЕД 

н капаците
за доделу

НА ИНФРА
ВОЗЕН РЕД

потребни 
П МЖ Ин
т за одрж

врши Одд

аструктур
оператив

езничка“ б
00 Скопје
КА МАКЕДО
+389 2 2462
оперативн

АСА ЗА ВО

адржува п
ен месец 
кономски 
можел да

а го отк

и од 12.12.201

АСТРУКТУР

ет за одрж
ување на 

АСТРУКТУР
Д (АД ХОК 

мерки з
фраструк

жување кој

делението

ра-Скопје
вни работ
бр. 50б 

ОНИЈА 
2332 
но работе

ОЗ- ПРАВИ

правото да
се корис
причини,

а влијае, а

каже, одн

0 до 10.12.20

 

РЕН КАПАЦ

жување за
капаците

РЕН КАПАЦ
НАРАЧКА

за воспо
ктура-Ско
ј ќе трае п

о за опера

е 
ти

ење. 

ИЛА ЗА ОТ

а ја откаж
стела пом
, кои се 
а особено

носно не

011г. 

ЦИТЕТ ЗА 

а новиот в
ет од глав

ЦИТЕТ ЗА 
А) 

ставување
опје може
помалку о

ативни раб

ТКАЖУВАЊ

же доделе
малку од 
од објект
о во случа

е го кор
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возен 
ва 4.4 

е на 
е да 
од 30 

боти. 

ЊЕ 

ената 
30%, 
тивна 
ај на 

ристи 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

1. Во
на

2. Во
на

3. За
и д
на

4. За
изм
ви

Железни
пишана 

 

и преку 

Откажан
превозн

4.7 ОСО

4.7.1 ПР
Превоз н
еден тех
како што

Земајќи 
особена
додели б

ВА НА М

фраструкту

о периодо
адоместок
о периодо
адоместок
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Отсек 

Ул. „Желе

100

РЕПУБЛИК
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ргија е 
ко добаву
ија или со

– www.erc

а овозмож

спорт АД-

лечни сре

кедонска

00 Скопје

КА МАКЕДО

389 2 32487

 389 2 324

ansportad

ЕЕЊЕ, НАМ

 ПРЕВОЗ Н

ата енерги
спорт АД-С

спорт АД-
лечни сре
кедонска

и од 12.12.201

предмет
увач на ен
о други п

.org.mk 

жува: 

Скопје 

едства 

а бригада

ОНИЈА 

709 

8719 

@t-home.m

МИРУВАЊЕ

НА ПАТНИЦ

ија е пред
Скопје. 

Скопје 
едства 
а бригада

0 до 10.12.20

 

т на дог
нергијата
равни ли

“ б.б. 

mk 

Е СО ВОД

ЦИ 

дмет на до

“ б.б. 

011г. 

говор по
, МЕПСО
ца кои вр

ДА, 

оговор по

 74 

омеѓу 
како 
ршат 

омеѓу 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

5.4.3.2 З
ГА

Згрижува
моторни
Скопје. 

Контакт: 

5.4.4 МА
Услугата

5.4.5 УС

5.4.5.1 У

ВА НА М

фраструкту

ГРИЖУВАЊ
АРНИТУРИ

ањето на
ите и дизе

АНЕВРИРА
а маневри

СЛУГИ ЗА П

УСУГИ ЗА П

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

Р

Ел. пош

ЊЕ НА ОТП
И 

а отпадот
ел-електро

М
В

Ул. „3. уд

Р

Ел. пош

АЊЕ  
ирање ја 

М
В

Ул. „3. уд

Р

Ел. пош

ПРЕВОЗ НА

ПОМОШ П

2011          

100
РЕПУБЛИК

Тел. +3
Факс. +

шта: mztra

ПАД ОД ВА

т од това
омоторни

МЖ Транс
Влеча и вл
дарна ма

100
РЕПУБЛИК

Тел. +3
Факс. +

шта: mztra

обезбеду

МЖ Транс
Влеча и вл
дарна ма

100
РЕПУБЛИК

Тел. +3
Факс. +

шта: mztra

А ОСОБЕН

ПРИ ПРЕВО

            важи

00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32487
 389 2 324
ansportad

АГОНИ И Д

арните и 
ите гарнит

спорт АД-
лечни сре
кедонска

00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32487
 389 2 324
ansportad

ува: 

спорт АД-
лечни сре
кедонска

00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32487
 389 2 324
ansportad

НИ ПРАТКИ

ОЗ НА ОСО

и од 12.12.201

ОНИЈА 
709 
8719 
@t-home.

ДИЗЕЛ И Е

патнички
тури го вр

Скопје 
едства 
а бригада

ОНИЈА 
709 
8719 
@t-home.

Скопје 
едства 
а бригада

ОНИЈА 
709 
8719 
@t-home.

И И ОПАС

ОБЕНИ ПРА

0 до 10.12.20

 

mk 

ЕЛЕКТРОМ

ите вагон
рши МЖ Т

“ б.б. 

mk 

“ б.б. 

mk 

НИ МАТЕР

АТКИ 

011г. 

ОТОРНИ 

и, како и
Транспорт

РИИ 
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и од 
т АД-



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

ЈП МЖ 
според 

Детални

или 

5.4.5.2 У

Превозо
врши со
Детални

Или 

ВА НА М

фраструкту

Инфраст
Правилни

и информ

Одделе

УСЛУГИ ЗА

от на опас
огласно со
и информ

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

труктура-С
икот за пре

мации мож

ЈП М
Одделен

Р

Ел.

ЈП М
ение за пр

У

Р

Ел. пош

А КОНТРОЛ

сни матер
о Правилн
мации мож

ЈП М
Одделен

Р

Ел.

ЈП М

2011          

Скопје да
евоз на ос

жат да се 

МЖ Инфра
ние за орг
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел. + 3
Факс. +

 пошта: m

МЖ Инфра
ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

ЛА ПРИ ПР

рии на ж
никот RID и
же да се д
МЖ Инфра
ние за орг
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел. + 3
Факс. +

 пошта: m

МЖ Инфра

            важи

ава услуги
собени пр

добијат н

аструктур
анизација
езничка“б
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 2449
 389 2 246

mz65dir@t-h

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

РЕВОЗ НА 

елезничка
и Законот 
добијат на
аструктур
анизација
езничка“б
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 2449
 389 2 246

mz65dir@t-h

аструктур

и од 12.12.201

и за прев
ратки. 

на адреса

ра-Скопје
а и безбед
р. 50б 

ОНИЈА 
761 
2330 
home.mk

ра-Скопје
ичка инф
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.

ОПАСНИ 

ата мреж
за превоз
а адреса:
ра-Скопје
а и безбед
р. 50б 

ОНИЈА 
761 
2330 
home.mk

ра-Скопје

0 до 10.12.20

 

воз на ос

а: 

е 
дност 

е 
раструкт

mk 

МАТЕРИИ 

жа на Р. М
з на опас
: 
е 
дност 

е 

011г. 

собени пр

тура 

Македониј
ни матер
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ратки 

ја се 
ии. 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

5.4.6 ОС

5.4.6.1 У

ЈП МЖ И
услуги н

Информ
услуга м

Информ
адреса:

5.5 ПОМ

Помошн

ЈП МЖ И
задржув
услови. 

ВА НА М

фраструкту

Одделе

СТАНАТИ Д

УСЛУГИ НА

Инфрастр
а преглед

мацијата 
можат да с

мации за 
: 

Одделе

МОШНИ У

ните услуг

 Приста
 обезбе
 техничк

Инфрастр
а правот

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ение за пр
У

Р

Ел. пош

ДОПОЛНИ

А ПРЕГЛЕД

руктура-С
дна служб

во кои ста
се добие 

останати

ЈП М
ение за пр

У

Р

Ел. пош

УСЛУГИ ЗА

ги се сост

п до елек
едување н
ка контрол

руктура-С
о на одл

2011          

ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

ИТЕЛНИ УС

ДНА СЛУЖ

Скопје на 
ба во посе

аници ЈП 
преку ма

ите допол

МЖ Инфра
ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

А ПРИСТАП

тојат од: 

ктронската
а дополни
ла на жел

Скопје не 
лучување 

            важи

он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

СЛУГИ 

ЖБА 

железнич
ебни случ

МЖ Инфр
атеријалит

лнителни 

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

П НА ЖЕЛЕ

а комуник
ителни ин
езнички во

е обврза
кои услуг

и од 12.12.201

ичка инф
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.

ките прев
аи и само

раструкту
те на возн

услуги м

ра-Скопје
ичка инф
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.

ЕЗНИЧКАТА

кациска м
формаци
озила; 

ана да ги 
ги ќе ги о

0 до 10.12.20

 

раструкт

mk 

возници и
о во одре

ура-Скопје
ниот ред. 

може да с

е 
раструкт

mk 

А ИНФРАС

мрежа; 
ии; 

дава ови
овозможу

011г. 

тура 

м обезбе
едени стан

е ја дава 

се добија

тура 

ТРУКТУРА

ие услуги 
ува и под

 77 

едува 
ници. 

оваа 

ат на 

и го 
д кои 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

Помошн
бидат пр

5.5.1 ПР
ЈП МЖ 
електро

 

 

Детални

 

 

5.5.2 ОБ
 ЈП МЖ 
користе
опфатен

Детални

ВА НА М

фраструкту

ните услу
редмет на

РИСТАП ДО
Инфра

нска кому

и информ

Одделе

БЕЗБЕДУВА
Инфраст
ње на же
ни со Обј

и информ

Одде

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ги кои ЈП
а посебен

О ЕЛЕКТРО
структура
уникацис

мации мож

ЈП М
ение за пр

У

Р

Ел. пош

АЊЕ НА ДО
труктура-С
елезничкат
авата на м

мации мож

ЈП 
еление за п

Ел. по

2011          

П МЖ Инф
н договор

ОНСКА КО
а-Скопје 
ка мрежа

же да се д

МЖ Инфра
ристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

шта: mzinf

ОПОЛНИТ
Скопје об
та инфра
мрежа. 

же да се д

МЖ Инфр
пристап ко
Ул. „Желе

100
РЕПУБЛИК

Тел: +3
Факс: +

ошта: mzin

            важи

фраструк
. 

ОМУНИКАЦ
ја овозм

а согласн

добијат на

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

ТЕЛНИ ИНФ
безбедува
аструктура

добијат на

аструктур
он железни
езничка“бр
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32396
+389 2 3239
frapristap@

и од 12.12.201

ктура-Ско

ЦИСКА МР
можува 
о со паза

а адреса:

ра-Скопје
ичка инф
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.m

ФОРМАЦИ
а дополни
а со која

а адреса:

ра-Скопје
ичка инфра
р. 50 б 

ОНИЈА 
654 
9654 
@mz.com.m

0 до 10.12.20

 

пје ќе ги 

РЕЖА 
услугата 
арните усл

: 

е 
раструкт

mk 

ИИ 
ителни инф
 управува

: 

аструктур

mk 

011г. 

овозмож

пристап
лови. 

тура 

формаци
а, а кои н

ра 

 78 

жи ќе 

п до 

ии за 
не се 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

5.5.3 ТЕХ
ЈП МЖ 
железни

Детални
се на ад

  

6 НАД
За кор
надомес
инфрас
железни

Со цел 
Инфрас

6.1 ПРИ

Надоме
на ЈП МЖ
работењ

Висинат
се утврд

ВА НА М

фраструкту

ХНИЧКА КО
Инфрас

ичките вози

и информ
дреса: 

ДОМЕСТО
ристење 
сток. Вис
структурат
ичката инф

да се из
структура 

 минима
 приста
 користе
 дополн
 помош

ИНЦИПИ ЗА

стокот за 
Ж Инфра
ње. 

а на надо
дува со ко

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ОНТРОЛА 
структура
ила. 

мации за м

Ул. „3. у

Ел. по

ОЦИ 
на жел
сината н
та кој г
фраструк

зврши пр
наплатува

ален паке
п по пруга
ење по пр
ителни ус

шни услуги

А УТВРДУВ

користењ
аструктура

оместоко
ористење 

2011          

НА ЖЕЛЕЗ
-Скопје 

можности

МЖ Транс
Влеча и вл

ударна ма
100

РЕПУБЛИК
Тел. +3

Факс. +
ошта: mztra

езничката
на надом
го напла
ктура. 

ревозот на
а надоме

ет на услу
а до услуж
руга на ус
слуги и 

.  

ВАЊЕ НА В

ње на же
а-Скопје с

от за кори
на ЦМ+ м

            важи

ЗНИЧКИ ВО
не овозм

ите за кор

спорт АД-С
лечни сред
акедонска 
00 Скопје
КА МАКЕДО
389 2 32487
+ 389 2 3248
ansportad@

а инфра
местокот 
аќа надо

а железни
есток за: 

уги; 
жните обје
служните о

ВИСИНАТА

лезничкат
се корист

истење на
методата, 

и од 12.12.201

ОЗИЛА 
можува т

истење на

Скопје 
дства 
бригада“ 

ОНИЈА 
709 
8719 
@t-home.m

аструктура
ја утвр

оместоко

ичката ин

екти; 
објекти; 

А НА НАДО

та инфра
ти за фин

а железни
односно 

0 до 10.12.20

 

техничка 

а оваа ус

б.б.

mk 

а превоз
рдува упр
от за ко

нфрастру

ОМЕСТОЦИ

аструктура
нансирањ

ичката инф
се утврду

011г. 

контрола

слуга обра

зникот п
равителот
ористење

уктура, ЈП

ИТЕ 

а кој се п
ње на него

фраструк
уваат цени

 79 

а на 

атете 

плаќа 
т на 
е на 

П МЖ 

плаќа 
овото 

ктура 
и кои 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

се пазар
на Корид

ЈП МЖ 
ограничу
заштита 

Висинат
се утвр
превозн

6.1.1 МИ
Надоме
директно

Надоме
Инфрас
сите пре
други ф
користе

6.1.2 ПР
Надоме
пруга до
утврдува

6.1.3 КО
Надоме
по пруга
Скопје, 
користе
односно

6.1.4 ДО
Надоме
на допо
утврдува
пресмет

6.1.5 ПО

ВА НА М

фраструкту

рно издрж
дор 4 кој е

Инфрас
ување на
на околи

а на надо
рдува на
ици. 

ИНИМАЛЕ
стокот за
о е резулт

стокот за
структура-
евозници,

фактори к
ње на  ин

РИСТАП  П
стоците з
о услужни
аат во/со м

ОРИСТЕЊЕ
стоците з
а на услуж
се утврд
ње, земај
о на конку

ОПОЛНИТЕ
стоците з
олнителни 
аат врз ос
тан врз ос

ОМОШНИ 

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

жливи за ж
е паралел

структура-
а капаците
ната. 

оместоко
а недиск

ЕН ПАКЕТ Н
а минима
тат од соо

а користе
-Скопје го
 земајќи 
ако што 
фрастру

О ПРУГА Д
а услугите
ите објекти
минимал

Е ПО ПРУГА
а услугите
жните обје
дуваат вр
јки ги во п
урентна ос

ЕЛНИ УСЛ
а услугите
услуги, а

снова на 
снова на р

УСЛУГИ 

2011          

железничк
лен на Ко

-Скопје н
ети при з

от за кори
киминатор

НА УСЛУГИ
ален паке
обраќајот 

ење на 
о опреде
ги во пре
се брзин
ктурата ил

ДО УСЛУЖ
е наведен
и, а кои ги
ниот паке

А НА УСЛУ
е наведен
екти, а ко
рз основа
предвид ц
снова. 

ЛУГИ  
е наведен
а кои ги д
настанат

реалното 

            важи

ките прев
ридор 10.

не го ут
заситена 

истење на
рски нач

И 
ет на усл
 на возови

минимал
елува на 
едвид кило
ата, осно
ли време

ЖНИТЕ ОБЈ
ни во точка
и дава ЈП 
ет на услу

УЖНИТЕ О
ни во точка
и ги овозм
а на нас
цените на 

ни во точка
дава ЈП М
тите трош
ниво на у

и од 12.12.201

озници и 
. 

тврдува п
инфраст

а железни
чин спре

луги се о
ите.  

лниот пак
недискри
ометрите 
ото оптер
то на кор

ЈЕКТИ 
а 5.3 од о
МЖ Инф
ги. 

ОБЈЕКТИ  
а 5.3 од о
можува ЈП
станатите 
пазарот н

а 5.4 од о
МЖ Инфр
шоци од н
употреба.

0 до 10.12.20

 

конкурен

посебниот
руктура и

ичката инф
ема сите

одредува 

кет на ус
иминатор
 и состав
етување и
истење на

ваа Објав
раструкту

оваа Објав
П МЖ Инф
трошоци

на железн

оваа Објав
раструкту
нивното о

011г. 

нтни на це

т додато
и трошоко

фраструк
е железн

по цена 

слуги, ЈП
рски начи
вот на воз
и степено
а истата.

ва, приста
ура-Скопј

ва, корис
фраструкт
и од нив
ничките ус

ва, корис
ура-Скопје
обезбедув

 80 

ените 

к за 
от за 

ктура 
нички 

која 

МЖ 
ин за 
зот, и 
от на 

ап по 
е, се 

тење 
тура-
вното 
слуги, 

тење 
е, се 
вање, 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

Надоме
услуги, 
посебен

6.2 СИС

Системо

 
 
 
 

Системо

 

 

 
 
 
 

Сите пар
каракте
на пру
оптовар
на сооб

6.3  ПРЕ

Пресме
Објава с

Надоме
пресмет

ВА НА М

фраструкту

стоците з
а кои ги
н договор 

СТЕМ НА Н

от  на нап

едноста
точност
правед
зависно

от на напл

пресме
услугит
пресме
услужн
пресме
пресме
наплата
реклам

раметри 
ристиките
угата или
увања, пр
раќајот и 

ЕСМЕТКА Н

етката  на 
се извршу

стоците 
туваат врз

 Барање
 Дневен

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

а услугите
 дава ЈП
врз основ

НА НАПЛА

плата е утв

авна калк
т; 
дност и 
ост на цен

лата на на

етка на н
е за прис
етка на н
ите објект
етка на на
етка на на
а (издавањ
мации.  

кои се во
е на мреж
и локалн
ропусната
видот на 

НА НАДОМ

надомес
ува врз ос

за извр
з основа н

е за додел
 извештај 

2011          

е наведен
П МЖ Ин
ва на паза

ТА 

врден врз 

кулација;

ните. 

адоместо

надомест
стап по пр
адоместо
ти; 
адоместо
адоместо
ње на фа

о системо
жата, как
ните осо
а и превоз
сообраќа

МЕСТОКОТ

стоците од
нова на ф

ршените 
на подато

лување на
за реали

            важи

ни во точка
фрастру
арните ус

следните

оците се с

окот за м
руга до усл
окот за ус

оците за до
оците за по
актури); 

от за напла
ко на при
обености 
зната моќ
ај. 

Т 

д Глава 6
формулит

услуги 
оците наве

а капацит
зиран соо

и од 12.12.201

а 5.5 од ов
ктура-Ско
слови. 

е принцип

сосотои о

минимале
лужните о
слуги за к

ополнител
омошни у

ата се де
мер: техн
на мре

ќ, како и н

, точки 6.1
те дадени

од мин
едени во с

тети (нара
обраќај С

0 до 10.12.20

 

ваа Објав
опје, се у

и: 

д: 

ен пакет 
објекти; 
користење

лни услуги
услуги; 

финираа
ничките ка
ежата, м
начинот н

.1, 6.1.2 и
 во оваа г

нималнио
следните д

ачка на тр
С- 20. 

011г. 

ва, помош
утврдуваа

на услуги

е по пруг

и; 

ат согласн
арактерис
максимал
а регулир

и 6.1.3 од 
глава. 

от пакет 
документи

аса) и/ил
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шните 
ат со 

ите и 

га на 

но со 
стики 
лните 
рање 

оваа 

се 
и:  

ли  
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ЈП МЖ Инф

Пресме
барање
основа 
Скопје к

Исклучо

ЈП МЖ 
пресмет
услуги за

 тра
мо
чии

 тра
про
се 
опе

 тра
нар
пре
нес

 тра
на 
ме
сер

6.3.1 МИ
Пресме
се прес
еден воз
на пруга
сообраќ

 Цената 
километ

 Износот
следнат

ВА НА М

фраструкту

етката за о
ето за дод
на подат

кои ќе про

оци од пре

Инфра
тува и на
а: 

аси за в
дернизир
и состав с
аси за во
обно возе
потврди с
еративни 
аси за во
рушувања
едизвикан
среќа или
аси за пр
патници 
стото на 
риозна не

ИНИМАЛЕ
етката на 
сметува вр
зен килом
а (еквивал
ќајот.  

на возе
тар. Во це

т на надо
а форму

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

останатит
делување 
тоци од о
оизлезат о

есметка и

структура
платува н

озови ко
рање на ж
се вагони-
озови по 
ење на же
сообразн
карактер
озови кои
а на желе
ни од ви
и инциден
азни патн
при нар
настанот

есреќа, не

ЕН  ПАКЕТ Н
износот н
рз основа
метар (цен
лентот на

ен килом
ената не е

оместокот
ула за пре

2011          

те изврше
на капац
останати 
од услугите

и наплата

а-Скопје 
надоместо

ои се ко
железничк
пратки пр
кои Орга
елезничко
оста со р
истики 
и се кори
езничкиот 
ша сила
т.   
нички гарн
рушување
т), предиз
есреќа ил

НА УСЛУГИ
на надом
 на ценат
на/ВКМ), о
а пругата)

метар из
е внесен и

т за  мин
есметка: 

            важи

ени услуги
итети (нар
евиденци
е. 

а на надом

на жел
ок за кор

ористат в
ката инфр
ридружува
анот за с
ото возило
рестрикти

истат во 
сообраќа
а, техничк

нитури ко
е на жел
звикани о
ли инциде

И 
местокот з
та на кори
остварени
),  состав

несува 3
износот на

нималнио

и од 12.12.201

и е врз ос
рачка на 
ии на ЈП 

местоцит

езничките
истење н

во функц
раструкту
ани со тов
сигурност
о по желе
ивните пар

функција
ај (до и од
ки дефек

ои се кор
лезничкиот
од виша с
ент.   

а минима
истење на
ите килом
вот и мас

300,00 де
а ДДВ. 

от пакет н

0 до 10.12.20

 

снова на п
траса за 
МЖ Инф

те  

е превозн
а минима

ција на о
ура (освен
варен лис
т бара д
езничката 
раметри 

а на отст
д местото
кт, серио

истат за п
т сообра
сила, техн

алниот па
а инфрас
метри на в
сата на во

енари за

на услуги 

011г. 

податоцит
воз) и/ил

фраструкт

ници не 
ален паке

одржувањ
н за возов
ст); 
да се изв
мрежа з
и технички

транувања
о на наста
озна неср

префрлув
аќај (до 
нички деф

акет на ус
структура
воз, катего
озот, видо

а еден в

е изразе
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те од 
и врз 
тура-

им 
ет на 

ње и 
ви во 

врши  
за да 
ите и 

а на 
анот), 
реќа, 

вање 
и од 
фект, 

слуги 
та за 
орија 
от на 

возен 

ен со 
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ЈП МЖ Инф

F – Износ
L – Долж
P – Катег

C – Цена
K – Коеф
Kah – на
траса за
При што

 

 

L – Долж

 

P – Кате

*Важи од
коефиц

C – Цена

 

ВА НА М

фраструкту

с на надо
жина на пр
горија на 

а  
фициент н
арачување
а годишен
о разликув

жина на пр

L - 

Lg 

Ls 

горија на 

P - 

Pg 

Ps 

д 05.00 до 
иент 1. 

а  

Цена 

C 

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

F = [(L

оместокот
руга, одно
пруга 

на корекц
е на траса
н возен ре
ваме: 

руга, одно

пруга 

22.00 час

2011          

Lg x Pg) + (

т 
осно изми

ија 
а за воз на
ед (ад хок 

осно изми

Гла

Спор

Гла

Спор

от. Од 22.

            важи

(Ls x Ps)] x

инати ВКМ

адвор од 
траса) 

инати ВКМ

Опис 

вна пруга

редна пру

Опис 

вна пруга

редна пру

00 до 05.0

Опис 

1 ВКМ 

и од 12.12.201

x C x К x Ka

 

постапкат

М 

а 

га 

а 

га 

00 часот с

0 до 10.12.20

 

ah 

та за доде

Коеф

Коеф

е пресме

И

300,

011г. 

елување н

фициент

n 

n 

фициент

1 

0.5* 

етува 

Износ 

,00 ден. 
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ЈП МЖ Инф

К - коеф

К- 

Кl 

Кtp 

Кp 

Кt 

Кt+ 

 

За товар
го менув
коефиц
километ

Kah – на
траса за

Ад хок 

Kah  

 

6.3.2 ПР
Пресме
услужни
услуги. 

ВА НА М

фраструкту

фициент на

Опис 

локомот

празни то
со: 

- нето-теж
на вагон

- само с
прибор 

патнички

товарен 

товарен 

рен воз кој
ва брутото
циенти сог
три. 

арачување
а годишен

Оп

ад 

ад 

РИСТАП ПО
етката на 
ите објект

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

а корекци

ивски воз 

оварни во

жина до 5
ите во кои

со санки, п

и возови 

воз со нет

воз со бр

ј во текот 
о, надоме
гласно со

е на траса
н возен ре

пис 

хок траса

хок траса

О ПРУГА Д
износот н
ти се пре

2011          

ија на цен

озови, одн

50 т. без ог
и е товаре

подметач

то-тежина

руто-тежин

на сообр
естокот се
 износот н

а за воз на
ед (ад хок 

а за воз во

а за воз во

ДО УСЛУЖ
на надоме
есметани

            важи

ната и тоа

носно това

граничува
ена стокат

и или дру

а поголем

на поголем

раќајот од 
е пресмет
на брутото

адвор од 
траса) 

о предвид

он предви

ЖНИТЕ ОБЈ
естоците 
и во изно

и од 12.12.201

: 

арени возо

ање на бр
та и 

г товарен 

ма од 50 т.

ма од 150

појдовнат
тува со ко
о и во зави

постапкат

дените рок

дените ро

ЕКТИ 
за услуги
осот на м

0 до 10.12.20

 

К

ови 

ројот 

00 т. 

та до крај
ористење 
исност од

та за доде

К

кови 

окови 

те приста
минималн

011г. 

Коефицие

0.2 

0.5 

0.5 

1.0 

1.2 

јната стан
на 

д поминат

елување н

Коефицие

1.0 

1,2 

ап по пруг
ниот паке
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ент 

ница 

тите 

на  

ент 

га до 
ет на 



ОБЈАВ

ЈП МЖ Инф

6.3.3 КО
Пресме
на услуж
во Прило

6.3.4 ДО
Пресме
цената п

 

6.3.5 ПО
Пресме
помнож

6.4 СИС

Преку о
утврдени
железни
управите
квалитет

Системо
одреден
превозн
сообраќ
кои ги п
страна н

Компеза
подобру

6.5 ИЗМ

Поради 
железни
на Репуб
за одрж
висината

ВА НА М

фраструкту

ОРИСТЕЊЕ
етката на и
жните обје
ог 2, Табел

ОПОЛНИТЕ
тката на и
помножен

ОМОШНИ 
тката на и

жена со ед

СТЕМ НА П

одредени 
и во сис
ичката ин
елот на и
тот на пре

от на по
ни наруш
ици што 
ќајот и пр
подобриле
на надлеж

ациите и 
ување на 

МЕНА НА Н

фактот д
ичката инф
блика Ма
жување и 
а на вист

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

Е НА УСЛУ
износите 
екти е цен
ла 6.  

ЕЛНИ УСЛ
износите н
на со еди

УСЛУГИ  
износите н
диницата 

ПОКАЗАТЕЛ

показате
стемот за
нфрастру
инфрастр
евозот.  

оказатели 
увања пр
трпат за
емии што
е тие пока
жни инсти

премиит
квалитето

НАДОМЕС

дека утвр
фраструк
акедонија 
управува
тинските 

2011          

УЖНИТЕ ОБ
на надом
ната помн

ЛУГИ  
на надом
иницата за

на надом
за мерка

ЛИ ЗА КВА

ели за по
а наплата
уктура тр
руктура да

кој треб
ри управу
губи зара
о во вид на
азатели в
туции. 

те кои с
от на прев

ТОКОТ 

рдувањето
ктура зави
наменет
ње со ин
трошоци 

            важи

БЈЕКТИ ПО
местоците
ножена с

местоците
а мерка н

местоците
 наведени

АЛИТЕТОТ Н

одобрува
а на над
еба да 
а ги нама

ба да со
вањето с
ади нару
а награда
во однос 

се дел о
озот во мо

о на осн
иси од изн
ти за покр
нфрастру
кои не с

и од 12.12.201

О ПРУГА 
е за услуги
о единиц

 за дополн
наведени в

 за помош
и во Прило

НА ПРЕВОЗ

ње на кв
доместоко
ги стиму
алат заст

одржи ме
о сообра
ушувањето
а се додел
на плани

од систем
оментот н

новната ц
носот на 
ривање на
уктурата, 
се покрив

0 до 10.12.20

 

ите корис
ата за ме

нителните
во Прилог

шните усл
ог 2, Табел

ЗОТ 

валитетот 
от за кор
улира пр
оите и да

ерки за с
аќајот, ком
о во упр
луваат на 
раните се

мот на п
не се спро

цена за к
средства
а вистинс
како и од
ваат со с

011г. 

тење по п
ерка наве

е услуги е 
г 2, Табела

луги е цен
ла 8. 

на прев
ристењето
ревозници
а го подо

спечување
мпензаци
авувањето
оние суб
е изготвув

показател
оведуваат

користење
ата од Буџ
ските трош
д промен
субвенциј
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пруга 
едени 

а 7. 

ата 

возот, 
о на 
те и 
обрат 

е на 
ија за 
о со 
бјекти 
ва од 

и за 
т. 

е на 
џетот 
шоци 
на на 
ја на 
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ЈП МЖ Инф

држават
цена, а с

За евен
известен

6.6 ПОП

ЈП МЖ И
користе
за желез

6.7 РЕЗЕ

ЈП МЖ 
капацит
од 20% о
за траси

ЈП МЖ И
пристап
надомес

6.8 НАЧ

За корис
Скопје  н

ЈП МЖ И
услуги о
кои ги пр

 

 

 

 ЈП МЖ 
услуги: 

 

ВА НА М

фраструкту

та,  со изм
со тоа и и

нтуално 
ни. 

ПУСТИ 

Инфрастр
ње на же
зничкиот с

ЕРВАЦИЈА

Инфрас
етите што
од миним
и кои не с

Инфрастр
 (редовн
сток како 

ЧИН НА НА

стење на 
наплатува

Инфрастр
д минима
ресметува

за изврш
се доста
за изврш
се доста
за изврш
доставу

Инфраст

користе

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

мена на т
измена во

настанат

руктура-Ск
лезничкат
систем (С

А 

труктура-
о се доде
малниот п
е користа

руктура-С
и), а не 
што е на

АПЛАТА 

железнич
а надомес

руктура-Ск
алниот па
а износот

шен пром
авува до 1
шен пром
авува до 2
шен пром
ва до 5. во

труктура-С

ење по пру

2011          

тој износ м
о висината

и измени

копје мож
та инфра
Сл. весник 

Скопје на
лени (фа
акет на у
ат поради

Скопје за 
се корис
ведено во

ката инф
сток, прес

копје на ж
кет и прис
т на надом

мет во дено
15. во мес
мет во дено
25. во мес
мет во дено
о наредни

Скопје на 

уга на усл

            важи

може да д
а на надом

и, желез

же да одо
структура
на Р. Мак

аплатува 
акултативн
слуги на 
 нарушув

траси ко
стат, одно
о  глава 4.6

фраструкту
сметан ка

железничк
стап  по п
местоците

овите од 1
сецот; 
овите од 1
сецот; 
овите од 2
иот месец

железнич

лужни обје

и од 12.12.201

дојде и до
местокот

ничките 

бри попус
а согласно
кедонија б

резерва
ни), но не 
доделена
ања на со

ои се дод
осно се 
6. точка 3 

ура, ЈП МЖ
ако во точк

ките прево
пруга до ус
е, испоста

1. до 10. во

11. до 20. в

21. до 30/3
ц. 

чките пре

екти; 

0 до 10.12.20

 

о измена 
т.  

превозни

сти на над
о со член 
бр.48/10). 

ции за к
се корис
ата траса
ообраќајо

делени со
откажува
и 4. 

Ж Инфра
ка 6.3. 

озници за 
служните 
авува фак

о месецо

во месецо

31., факту

евозници з

011г. 

на основ

ци ќе б

доместок
72 од Зак

користење
стат, во ви

 на воз, о
от. 

о договоро
аат, напла

аструктура

извршени
објекти за
ктури, и то

т, фактур

от, фактур

урата се 

за изврше
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рата 

ените 
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ЈП МЖ Инф

 
 

за кои г
надомес
предвид

 

Рокот на
ден на и

Евентуал
на плаќа

Истиот 
фактури

За прече
Инфрас
облигац

6.9 РЕКЛ

Во случа
надомес

Исправн
на пре
Инфрас

Реклама
превозн
адреса:

ВА НА М

фраструкту

дополни
помошн

о пресме
сток за 
дени во гла

за извр
фактура

а плаќање
извршенио

лните рек
ање на ф

рок важ
ираните и

екорувањ
структура-
циони одно

ЛАМАЦИИ

ај превозн
стоци, им

носта на 
есметката
структура-

ациите за
ици  ги д
: 

Одделе

МРЕЖА 2
 

ура-Скопје 

ителни усл
ни услуги  

етува изно
откажува

ава 6.7 ис

шен про
ата се дос

е на издад
от промет

кламации 
фактурите.

жи и за 
износи. 

ње на роко
-Скопје н
оси. 

И 

никот да и
ма право д

евидентир
а, се ут
-Скопје и 

а погреш
доставаат

ЈП М
ение за пр

У

Р

2011          

луги и 

осот на н
ање, од
поставува

омет во д
ставува до

дените фа
т наведен 

на пресм
 

евентуа

от за плаќ
наплатува

има забе
да поднес
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Tabela br. 1
PREGLED NA NAJGOLEMITE DOZVOLENI BRZINA, ODALE^ENOST NA SLU@BENITE MESTA, PROSTORNI RASTOJANIJA, KATEGORIJA NA PRUGITE, RABOTATA NA 

STANICITE, SISTEMI NA REGULIRAWE NA SOOBRA]AJOT I VLE^ATA

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Km 400+452=gr. M@ ___ DG 400,5 MR

61201 0 Tabanovci_____________ St.        0,6 0,6 401,1 APB
61202 8 Karpo{ _______________ Stoj.   6 6,6 407,1 APB
61203 6 Kumanovo______________ St.     6,7 13,3 413,8 APB
61204 4 Prevoj ________________ Stoj.   4,2 17,5 418,0 APB
61205 1 Romanovci_____________ Stoj.   2,8 20,3 420,8 APB
61206 9 Agino selo ____________ St.   2,7 23 423,5 APB
61206 9 Deljadrovci __________ Stoj.   3,7 26,7 427,2 APB
61207 7 Miladinovci Prk. "A"_ Stoj.        3,6 30,3 430,8 APB
61208 5 Ilinden_______________ St.        7,3 37,6 438,1 APB

Raspatnica "A" ________ Ras. 4,6 42,2 442,7 APB
61209 3 Maxari________________ St.        2,1 44,3 444,8 APB
61101 2 Skopje_________________ St.     4,7 49 449,5 APB
61102 0 Lisi~e________________ St.     6,7 55,7 456,2 APB

Raspatnica "B" ________ Ras. 1,6 57,3 457,8 APB
61103 8 Dra~evo ______________ St.    3,9 61,2 461,7 APB
61104 6 Jane Sandanski _______ St.   6,2 67,4 467,9 APB
61110 Ore{ani stoj.__________ Stoj.   1,3 68,7 469,2 APB

61109 5 N. Zelenikovo ________ St.   2,7 71,4 471,9 APB
61105 3 Zelenikovo____________ Krst.     2,1 73,5 474,0 APB

Smesnica______________ Stoj.   3,8 77,3 477,8 APB
61106 1 Kadina Reka___________ Krst.   1,9 79,2 479,7 APB
61107 9 P~iwa ________________ Stoj.   5,9 85,1 485,6 APB
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________________ j 5,9 85, 85,6
61108 7 Rajko @inzifov_______ St.   4,8 89,9 490,4 APB
61105 3 Veles _________________ St.     10 99,9 500,4 APB
61106 1 Zgropolci ____________ St.     14,7 114,6 515,1 APB

80 61107 9 Nogaevci ______________ Stoj.   5,3 119,9 520,4 APB
61108 7 Gradsko_______________ St.        7,4 127,3 527,8 APB
61704 3 Stobi _________________ Stoj.   4,5 131,8 532,3 APB
61705 0 Kukuri~ani ___________ St.   5,5 137,3 537,8 APB
61706 8 Crveni Bregovi _______ Stoj.   5 142,3 542,8 APB
61707 6 Krivolak______________ St.     5,7 148 548,5 APB
61708 4 Negotino Vardar_______ St.     3,2 151,2 551,7 APB
61709 2 Dubrovo_______________ St.     6,7 157,9 558,4 APB
61711 8 Demir Kapija__________ St.        11,4 169,3 569,8 APB

90 61712 6 Klisura ______________ St.   6,7 176 576,5 APB
61713 4 Miravci_______________ St.   14,7 190,7 591,2 APB
61714 2 Miletkovo ____________ Stoj.   4,7 195,4 595,9 APB
61715 9 Smokvica Nova ________ Stoj.   4,2 199,6 600,1 APB
61716 7 Smokvica _____________ Krst.   4,3 203,9 604,4 APB
61717 5 Prdejci _______________ Stoj.   2,1 206 606,5 APB
61718 3 Gevgelija__________ St.     7 213 613,5 APB

Gevgelija dr`. gr.___ DG   1,9 214,9 615,4 MR
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Tabela br. 1
PREGLED NA NAJGOLEMITE DOZVOLENI BRZINA, ODALE^ENOST NA SLU@BENITE MESTA, PROSTORNI RASTOJANIJA, KATEGORIJA NA PRUGITE, RABOTATA NA 

STANICITE, SISTEMI NA REGULIRAWE NA SOOBRA]AJOT I VLE^ATA

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

50 61703 5 Gradsko________________ St.     0 0
Km 8+700_______________

30 61781 1 [ivec__________________ St.     16,6 16,6 16,6 00-24 ~.

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

61601 1 Veles _______________ St.         0,0
61602 9 Ko{ul~evi __________ St.     9,0 9,0 9,0
61603 7 Jazla stoj.________ Stoj.     6,2 15,2 15,2
61604 5 To{o Arsov_______ Stoj.     5,7 20,9 20,9
61605 2 Orce stoj.________ St.     3,1 24,0 24,0 00-24 ~.

61606 0 Ov~e Pole Stoj   11 5 35 5 35 5
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61606 0 Ov~e Pole_______ Stoj.     11,5 35,5 35,5
61608 6 [tip ___________ St.         16,2 51,7 51,7 00-24 ~.

61609 4 Balvan stoj. ______ Stoj.     8,8 60,5 60,5 17-05 ~.

61610 2 Van~o Prke_______ Stoj.     6,1 66,6 66,6
61611 0 Zletovica стој.____ Stoj.     2,9 69,5 69,5
61612 8 Sokolarci _______ Stoj.     4,3 73,8 73,8
61613 6 Oble{evo ____ St.     3,7 77,5 77,5 00-24 ~.

61614 4 Ko~ani___________ ___ Stoj.         8,0 85,5 85,5
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Tabela br. 1
PREGLED NA NAJGOLEMITE DOZVOLENI BRZINA, ODALE^ENOST NA SLU@BENITE MESTA, PROSTORNI RASTOJANIJA, KATEGORIJA NA PRUGITE, RABOTATA NA 

STANICITE, SISTEMI NA REGULIRAWE NA SOOBRA]AJOT I VLE^ATA

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

75 61601 1 Veles ___________ St.         0 MR

61801 7 Topolka _______ Ст.     7,8 7,8 7,8 00-24 ~. MR

61802 5 ^a{ka___________ Stoj.         6,5 14,3 14,3 19-05 ~. MR

61803 3 Stari Grad ___ STO.         7,2 21,5 21,5 00-24 ~. MR

50 61804 1 Martolci ____ Stoj.     4 25,5 25,5
61805 8 Vasil Antevski___ St.         4,6 30,1 30,1 00-24 ~. MR

61806 6 Teovo ________ Stoj.     4,9 35 35
61807 4 Sogle ________ Stoj.     2,2 37,2 37,2
61808 2 Bogomila_________ St.         6,7 43,9 43,9 MR

50 61809 0 Ore{e _______ Stoj.     6 49,9 49,9
61810 8 Gostira`ni_______ St.         7,8 57,7 57,7 MR

61811 6 Slep~e ______ Stoj.     5,5 63,2 63,2
61812 4 Brailovo_________ St.         5,4 68,6 68,6 19-07 ~. MR

61813 2 Senokos ______ Stoj.     6,1 74,7 74,7
61815 7 Prilep___________ St.         10,2 84,9 84,9 MR

61816 5 Gali~ani _____________ Stoj.     7,1 92 92
61817 3 Bakarno Gumno_________ St.         6,9 98,9 98,9 19-07 ~. MR
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61818 1 Trojksti ______________ Stoj.     3,9 102,8 102,8
61827 2 Novoselani ___________ Stoj.     1,9 104,7 104,7
61819 9 Loznani ______________ Stoj.     3,6 108,3 108,3 MR

61820 7 Dame Gruev____________ St.     3,6 111,9 111,9 00-24 ~.

100 61821 5 Nikola Karev _________ TOV. 9,6 121,5 121,5 00-24 ~.

61822 3 Bitola___________ St.         7,6 129,1 129,1 MR

61823 1 Kravari ______ Stoj. 4,8 133,9 133,9

30 61824 9 @abjani ______ Stoj. 3,8 137,7 137,7
61825 6 Kremenica________ St. 7,4 145,1 145,1 00-24 ~.

Km 145+294= gr. M@ ДГ

90

А



Tabela br. 1
PREGLED NA NAJGOLEMITE DOZVOLENI BRZINA, ODALE^ENOST NA SLU@BENITE MESTA, PROSTORNI RASTOJANIJA, KATEGORIJA NA PRUGITE, RABOTATA NA 

STANICITE, SISTEMI NA REGULIRAWE NA SOOBRA]AJOT I VLE^ATA

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Km 313+510=gr. M@ ДГ 313,5

61404 0 Blace stoj._______ Stoj. 0,3 0,3 313,8

61403 2 Volkovo__________ St.         11,5 11,8 325,3

61402 4 Novo selo stoj.____ Stoj.     1,8 13,6 327,1

61401 6 \or~e Petrov_____ St.         3,3 16,9 330,4

61251 5 Skopje Sever_____ St.         6,5 23,4 336,9

61213 5 Железарница стој. Stoj.     2,8 26,2 339,7

61101 1 Skopje___________ St.         4,9 31,1 344,6

80 61251 5 Skopje Sever_____ St.         23,4 336,9 MZ Dizel

61210 1 Maxari__________ St.         6,4 29,8 343,3 MZ/MR

85 61101 4 Trubarevo Priemna St.         3,4 33,2 346,7 MR

AC 25 kV, 
50 Hz
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Tabela br. 1
PREGLED NA NAJGOLEMITE DOZVOLENI BRZINA, ODALE^ENOST NA SLU@BENITE MESTA, PROSTORNI RASTOJANIJA, KATEGORIJA NA PRUGITE, RABOTATA NA 

STANICITE, SISTEMI NA REGULIRAWE NA SOOBRA]AJOT I VLE^ATA

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

61401 6 \. Petrov_________ St.     0,0 MR
61520 3 Saraj .________ Stoj.     2,8 2,8 2,8

61501 3 Sulari ______ Stoj.     4,6 7,4 7,4

61503 9 Radu{a__________ St.     9,8 17,2 17,2 00-24 ~. MR

61504 7 Ore{je _______ Stoj.     5,0 22,2 22,2

100 61505 4 Jegunovce________ St.         6,0 28,2 28,2 19-07 ~. MR

61506 2 Jegunovce f-ka____ Stoj.     1,2 29,4 29,4

61508 8 Rataje _______ Stoj.     6,4 35,8 35,8

61509 6 Tetovo___________ St.         7,1 42,9 42,9 18-06 ~. MR

61512 0 @erovjane ____ TO     10,8 53,7 53,7 00-24 ~. MR

61513 8 Vranovci _____ Stoj.     7,3 61,0 61,0

61514 6 Gostivar_________ St.         6,3 67,3 67,3 19-07 ~. MR

61515 3 Lakavica _____ Stoj.     6,2 73,5 73,5

61516 1 Padali{te___ TO     7,6 81,1 81,1 00-24 ~. MR

61517 9 Zajas_____________ St.         8,4 89,5 89,5 19-07 ~. MR

80 61521 1 Strogomi{te _ Stoj.   2,8 92,3 92,3
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ПРУГА: ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ‐ КИЧЕВО

80 61521 1 Strogomi{te _ Stoj.  2,8 92,3 92,3

61518 7 Dlapkin Dol_ Stoj.     4,2 96,5 96,5

61519 5 Ki~evo___________ St.     6,2 102,7 102,7 MR

Zajas_____________ St.       0.0 89,5 19-07 ~.

Tajmi{te TOV_____ TOV    6,7 6,7 96,2 00-24 ~.

61210 1 Maxari St.       0.0 444,8 MR

61211 9 Skopje Tovarna St.    1,6 1,6 446,4 18.30-7.30 MR

61210 1 Maxari St.       0.0 444,8 MR

61218 4 Skopje Jug St.    3,4 3,4 448,2 MR

61101 4 Trubarevo Priemna St.    443.4 MR

61102 0 Lisi~e St.       04.сеп 04.сеп 448.3 MR

ПРУГА: ЗАЈАС ‐ ТАЈМИШТЕ

СП
61517 9

MR Dizel40

40 ГП
Dizel

ПРУГА: МАЏАРИ ‐ СКОПЈЕ ТОВАРНА

Д  4

ПРУГА: МАЏАРИ ‐ СКОПЈЕ ЈУГ

ГП Д  4
Dizel

80

ПРУГА: ЛИСИЧЕ ‐ ТРУБАРЕВО ПРИЕМНА

ГП Д  4
AC 25 kV, 

50 Hz40



Tabela br. 1
PREGLED NA NAJGOLEMITE DOZVOLENI BRZINA, ODALE^ENOST NA SLU@BENITE MESTA, PROSTORNI RASTOJANIJA, KATEGORIJA NA PRUGITE, RABOTATA NA 

STANICITE, SISTEMI NA REGULIRAWE NA SOOBRA]AJOT I VLE^ATA

patnici stoka Delumna Zbirna Vistinska

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Skopje 0.0 451.3

Skopje Tehn.-pat. 3.0 3.0 454.3

Trubarevo Otpr. St. 443.4 MR
Trubarevo Priemna St. 04.сеп 04.сеп 448.3 MR

Trubarevo Priemna RSt. 445.3 MR

30 Trubarevo Trz. RSt. 01.мај 01.мај 443.8 MR

61101 4 Trubarevo Otpr. RSt. 443.4 MR

100 Raspatnica V Ras. 02.јул 02.јул 442.6

61209 3 Ilinden St. ü    ü    3.0 05.јул 438.1 MR

100 61209 3 Ilinden St. 0.0 438.1 MR
Raspatnica A Ras. 04.јун 04.јун 442.7

65 61101 4 Trubarevo Priemna RSt. 02.јун 07.фев 445.3 MR
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Skopje-Skopje tehni~ko-patni~ka
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c
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SLU@BENI MESTA

st
at

us

Otvorena za Dale~ina vo km

Trubarevo Otpremna-Trubarevo Priemna (obikolna)

ГП Д  4
61101 4 Dizel60

7) Pruga: TRUBAREVO PRIEMNA-TRUBAREVO TRANZITNA

ГП Д  4
61101 4 AC 25 kV, 

50 Hz

Dra~evo-Raspatnica B-Trubarevo Priemna

Trubarevo Otpremna-Ilinden

ГП Д  4

AC 25 kV, 
50 Hz

Ilinden-Trubarevo Priemna
ü    ü    AC 25 kV, 

50 Hz

100 61103 8 Dra~evo St. 461.7 MR
Raspatnica B Ras. 03.сеп 03.сеп 457.8

80 61101 4 Trubarevo Priemna RSt . 05.фев 05.фев 453.4 MR

61101 4 Trubarevo Otpr. RSt. 0.0 457.1 MR

100/80 Raspatnica G Ras. 01.јан 01.јан 457.9

61103 8 Dra~evo St. ü    ü    03.сеп 5.0 461.7 MR

61209 3 Ilinden St. ü    ü    0.0 438.1

Raspatnica V Ras. 04.мај 04.мај 442.6

Raspatnica G Ras. 15.мар 19.авг 457.9

61103 8 Dra~evo RSt. ü    ü    03.авг 23.јун 461.7

ü    ü    AC 25 kV, 
50 Hz

Trubarevo Otpremna-Dra~evo

AC 25 kV, 
50 Hz

Ilinden-Dra~evo (direktna vrska)

AC 25 kV, 
50 Hz80 MZ



Tabela br. 2 
 

IMENIK 
na stanici so infrastrukturni objekti 
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1 2 3 4 5 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

B 
Bakarno Gumno 

98
,5

86
 

99
,2

83
 

69
7 

463,90 
463,90 
594,37 

 
 

85 

 
 

1,5 

1 
2 
3 

 

Bitola 

12
8,

59
8 

12
9,

53
3 

93
5 

327,30 
498,70 
197,40 
367,10 
634,70 
595,95 
557,50 
510,80 

 
 
 
 
 

135 

 
 
 
 
 

1,5 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

DA DA DA/B     

Bogomila 

43
,6

30
 

44
,3

75
 

74
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572,57 
542,30 
534,25 
524,90 

 
85,0 

 
1,5 
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2 
3 
4 

DA DA/B

Brailovo 

68
,5

22
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,1

71
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545,80 
545,80 

 
65 
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1 
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3 
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74
 

60
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479,35 
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,9
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5 
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511,30 
525,90 
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1 
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 DA DA/B     
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0,
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0 
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7 

346,75 
380,85 
625,15 
648,00 
592,00 
574,08 
411,60 
376,90 
457,14 
490,76 

405 
 

390 

6,0-11,0 
 

9,0 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

DA DA DA/B  

Volkovo 

32
4,

66
0 
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5,

51
2 

85
2 

655,88 
655,88 
622,60 
622,60 
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1 
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3 
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Gevgelija 
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7 
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19

 

527,40 
753,50 
729,70 
622,37 
620,10 
586,00 
588,05 
643,10 
509,25 
135,37 

225 
225 

2,0-10,0 
2,0 

1 
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3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

DA DA DA/B, ^ DA 
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62
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74
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421,94 
421,94 
506,00 
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Gostivar 
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82
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629,18 
633,60 
579,20 
534,00 
370,20 
395,.35 
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DA DA/B 



Табела бр. 2 
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662,22 
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639,82 
639,82 
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Demir Kapija 
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Dubrovo 
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537,55 
493,60 

 
 
 
 
 
 

60 3,0 1 
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\or~e Petrov 
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0,

72
4 

91
6 

640,00 
640,00 
720,85 
654,10 

 
300 

 
8,0 

2 
3 
4 
5 

 DA/B 



Табела бр. 2 
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698,65 
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Zajas 

89
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532,20 
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Zelenikovo 

47
3,

48
1 

47
4,

37
5 

89
4 

626,00 
655,00 
702,70 
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Zgropolci 

51
4,

57
4 

51
5,

49
7 

92
3 

474,40 
463,55 
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792,15 

 
 
 

30 
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734,30 

 
100 

 
1,4 

 
 
 

1 
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Jegunovce 
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,9

75
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533,65 
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Kadina Reka 

47
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58
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72
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578,41 
523,00 
338,90 

60 1,4 1 
2 
3 

550  

Ki~evo 

10
2,
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3,

18
2 
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488,00 
58485 
779,75 
685,95 

185 
 
 

4,0-8,0 1 
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DA DA DA/B   

Klisura 

57
6,

16
3 
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5 

75
2 

615,91 
616,81 

50 2,5 1 
2 

     

Ko~ani 

85
,2

74
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,9

66
 

69
2 

606,30 
606,30 
540,50 

 
85 

 
3,0 

1 
2 
3 

DA DA DA/B   

Kremenica 
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59
6 

55
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460,00 
460,00 

85 
85 

1,5 
1,5 

1 
2 

     

Krivolak 
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83
8 
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66
4 
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606,90 
589,15 
686,80 

 
 

50 

 
 

1,5 
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 DA/B, ^

Kukuri~ani 
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1 
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1 

84
0 

613,30 
613,35 
713,60 
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2 
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Kumanovo 

41
3,

14
7

 

41
4,

01
9

 

87
2 

547,00 
578,10 
668,45 
655,40 
138,70 
299,80 
613,10 

200 
100 

1,4 
1,4 

1
2 
3 
4 

5a 
5b 
6 

DA DA DA/B 

L 
Lisi~e 

45
5,

77
4 

45
6,

71
5 

94
1 

730,00 
620,00 
544,35 
565,50 
487,85 
397,75 
397,75 
531,95 
344,60 

 
50 

 
1,4 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9

 

M 
Maxari 

44
4,

37
6 

44
5,

32
6 

95
0 

735,50 
714,15 
706,80 
602,20 
508,10 
372,70 
279,75 
279,75 

102 
102

2,65 
1,4 
12 

1 
2 
3 
4 
5 
7 
8 
9

 DA DA/B  

Miladinovci 
 
 
 
 
 
 
 
 

43
0,

55
3

 

43
1,

46
3

 

91
0 

652,00 
674,75 
692,90 

 
 
 
 
 
 

80 
 

1,4 
 

1 
2 
3

DA DA/B

Stanica Km. polo`ba Dol`ina na K o N a j  V a g o M a g a R a m p U t o T o v T e r P r u Z a b e



Табела бр. 2 
na stanicata 
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Miravci 
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0,

87
2 

59
1,

71
7 

84
5 

662,40 
610,54 
620,44 
557,00 
355,32 

 
 
 

 
 

60 

 
 

1,5 

1 
2 
3 
4 
5 

DA DA DA/B 

N 
Negotino 
Vardar 

55
1,

19
4 

55
1,

94
7 

75
3 

135,4 
580,77 
633,47 

 
 

50 

 
 

1,5 

1 
2 
3 

 

Nikola Karev 

12
1,

38
4 

12
1,

98
7 

60
3 

495,93 
495,93 

60 1,5 1 
2 

 

O 
Ov~e Pole 

35
,2

65
 

35
,9

79
 

71
4 

549,95 
549,00 
588,30 

 
85 

 
1,75 

1 
2 
3 

DA DA/B, ^

P 
Padali{te 

80
,7

41
 

81
,4

68
 

72
7 

249,70 
556,10 
540,44 

 
 

55 

 
 

1,5 

1 
2 
3 

 

Prilep 

84
,5

30
 

85
,3

24
 

79
4 

561,50 
607,60 
550,70 
550,70 

 
200 

 
1,5 

 
 
 
 
 
 

1 
2 
3 
4 
 
 
 

DA DA DA/B
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Skopje Sever 
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699,10 
718,30 
754,80 
669,90 
670,40 

 
300 

 
5,0 
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Skopje 
tehni~ko 
patni~ka 
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439,48 
438,43 
515,02 
514,51 
554,06 
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417,32 
438,88 
498,56 

  5 
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7 
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12 
13 

 

Skopje Tovarna 

0,
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1,
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3 
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 592,18 
556,82 
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641,82 
510,27 
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  1 
2 
3 
4 
5 
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621,65 
621,29 
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,2
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568,45 
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Stari Grad 

21
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4 
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549,00 
549,00 
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 DA DA/B 
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Tajmi{te 

6,
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394,76 
451,31 

  1 
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3 
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 DA 
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5,

92
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723,90 
768,03 
904,20 
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802,00 
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  2 
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6 
7 
8 

10 

  

Trubarevo 
Otpremna 

44
5,
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1 
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7,
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01

 

285,55 
275,95 
230,65 
228,60 
213,35 
200,70 
130,68 

  R 
1 
R 
2 
R 
3 
R 

DA  



Табела бр. 2 
130,68 
240,80 
336,42 
822,95 
820,40 
864,70 
806,90 
781,50 
781,00 
843,50 
886,25 
822,25 
820,90 
860,12 
886,08 
886,08 
924,88 
940,20 
851,00 
851,00 
811,75 
812,50 
771,15 
774,40 
798,90 
799,70 
659,50 
657,00 
663,40 
627,55 
470,75 
926,72 

4 
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6 
R 
7 
P 
1 
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2 
P 
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12 
13 
14 
15 
16 
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18 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
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31 
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34 
35 
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37 
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52 
53 
54 
55 
61 
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 ^elna rampa za istovar na pridru`ni avtomobili 
DA/B Normalna-bo~na rampa 
DA/^ ^elna rampa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Tabela br. 3 
PREGLED  NA NAKLONI NA NIVELETA (MERODAVNI NAKLONI I MERODAVNI OTPORI) NA PRUGITE NA 

JP M@ INFRASTRUKTURA 
 

Del na pruga 
Merodaven  

Del na pruga 
od - do 

Merodaven
Nagib  vo ‰  

otpor 
Nagib  vo ‰  

otpor od - do usp. pad. usp. pad. 
1 2 3 4 5 6 7 8

1) PRUGA:  TABANOVCI - GEVGELIJA-TABANOVCI
    Gevgelija
Tabanovci 0 13 - Miravci 6 4 7 
Kumanovo 15 10 15 Demir Kapija 6 0 7 
Romanovci 16 13 17 Gradsko 9 5 10 
Miladinovci 0 15 - Veles 7 6 8 
Ilinden 0 14 - Zelenikovo 9 6 11 
Maxari 2 1 2 Lisi~e 6 5 6 
Skopje 7 0 7 Skopje 10 10 11 
Lisi~e 1 10 1 Maxari 0 7 - 
Zelenikovo 5 6 6 Ilinden 1 2 1 
Veles 6 9 8 Miladinovci 14 0 14 
Gradsko 6 7 7 Romanovci 15 0 16 
Demir Kapija 5 9 6 Kumanovo 13 16 14 
Miravci 0 6 - Tabanovci 10 15 10 
Gevgelija 4 6 4  Pre{evo 13 0 15 

2) PRUGA:  VELES-KO^ANI-VELES 
Veles Ko~ani
To{o Arsov 15 8 18 Van~o Prke 7 8 9 
Ov~e Pole 2 8 4 [tip 8 7 10 
[tip 8 8 9 Ov~e pole 8 8 9 
Van~o Prke 7 8 8 To{o Arsov 8 2 9 
Ko~ani 8 7 11 Veles 8 15 11 

3) PRUGA:  VELES - KREMENICA - VELES 
Veles       Kremenica       
^a{ka 15 4 15 Bitola 10 3 10 
V. Antevski 11 9 12 Bakarno Gumno 5 6 6 
Bogomila 15 0 17 Prilep 7 3 7 
Gostira`ni 25 7 26 Brailovo 0 5 - 
Brailovo 0 9 - Gostira`ni 9 0 9
Prilep 5 0 5 Bogomila 7 25 8 
Bakarno Gumno 3 7 4 Vasil Antevski 0 15 - 
Bitola 6 5 7 ^a{ka 9 11 10 
Kremenica 3 10 3 Veles 4 15 5 



 2
Del na pruga 

 
od - do 

Merodaven Del na pruga 
od - do 

Merodaven 
Nagib  vo ‰ 

otpor 
Nagib  vo ‰

otpor usp. pad. usp. pad.
1 2 3 4 5 6 7 8

3a) PRUGA:  BAKARNO GUMNO-SOPOTNICA-BAKARNO GUMNO 
Bakarno Gumno Sopotnica 
Sopotnica 12 6 12 Bakarno Gumno 6 12 6

4) PRUGA:  GENERAL JANKOVI]-SKOPJE-GENERAL JANKOVI]
G.Jankovi}  Skopje
Volkovo 0 9 - Skopje Sever 9 5 10
\.Petrov 0 6 - \.Petrov 0 6 -
Skopje Sever 6 0 7 Volkovo 6 0 6
Skopje 5 9 6 G.Jankovi} 10 0 11

5) PRUGA:  \OR^E PETROV-KI^EVO-\OR^E PETROV
\or~e Petrov  Ki~evo
Radu{a 9 0 10 Zajas 15 1 15
Jegunovci 10 0 11 Padali{te 3 7 4
Tetovo 9 4 9 Gostivar 0 22 -
@erovjani 10 6 10 @erovjani 5 8 5
Gostivar 8 5 8 Tetovo 6 10 6
Padali{te 22 0 23 Jegunovci 4 9 4
Zajas 7 3 12 Radu{a 0 10 -
Ki~evo 1 15 2 \or~e Petrov 0 9 -

5a) PRUGA: ZAJAS-TAJMI[TE-ZAJAS 
Zajas Tajmi{te 
Tajmi{te 27 0 30 Zajas 0 27 - 

1a) PRUGA:  GRADSKO-[IVEC-GRADSKO 
Gradsko [ivec
[ivec 16 9 18 Gradsko 9 16 9

6) PRUGA:  RASPATNICA "A"-TRUBAREVO PRIEMNA -RASPATNICA"A"
Raspatnica "A"   Trubarevo Priem.
Trubarevo Priem. 8 7 9 Raspatnica "A" 

 
7 8 8

7) PRUGA:  ILINDEN-TRUBAREVO OTPREMNA-ILINDEN
Ilinden   Trubarevo Otpr. 
Trubarevo Otpr. 2 0 4 Ilinden 0 2 -



 3
6) PRUGA:  LISI^E - TEH.PAT.ST..SKOPJE - LISI^E 

Lisi~e   Skopje teh.pat.st.
Skopje teh.pat.st. 4 0 4 Lisi~e 0 4 -

6) PRUGA:  MAXARI - TRUBAR.PRIEM. - MAXARI
Maxari   Trubarevo Pr. 
Trubarevo Pr. 0 1 - Maxari 1 0 2

 
6) PRUGA:  MAXARI-SKOPJE TOVARNA - MAXARI 

Maxari   Skopje Tovarna 
Skopje Tovarna 6 0 6 Maxari 0 6 -

PRUGA:  MAXARI - SKOPJE JUG - MAXARI
Maxari   Skopje Jug 
Skopje Jug 12 0 12 Maxari 0 12 -

PRUGA:  SKOPJE-SKOPJE TEHNI^KO PATNI^KA - SKOPJE
Skopje   Skopje Teh.-pat 
Skopje Teh.-pat 0 12 - Skopje 12 0 14 

PRUGA:  TRUBAREVO OTPREMNA  - DRA^EVO - TRUBAREVO OTPREMNA
Trubarevo otpr.   Dra~evo
Dra~evo 2 2 2 Trubarevo otpr. 2 2 2

PRUGA:  TRUBAREVO PRIEMNA - LISI^E - TRUBAREVO.PRIEMNA
Trubarevo Priemna   Lisi~e
Lisi~e 4 2 4 Trubarevo Priemna 2 4 2

PRUGA:  TRUBAREVO PRIEMNA- TRUBAREVO OTPREMNA (OBIKOLNA)
Trubarevo priem.   Trubarevo otprem.
Trubarevo otprem. 4 2 5 Trubarevo priem. 2 4 3

PRUGA:  TRUBAREVO  PRIEM.-RASPATNICA"B" - TRUBAREVO-PRIEMNA
Trubarevo Priem.       Raspatnica "B"       
Raspatnica "B" 4 2 4 Trubarevo priem. 2 4 2

PRUGA:  DIREKTNA VRSKA ILINDEN - DRA^EVO
Ilinden   Dra~evo
Dra~evo 4 2 5 Ilinden 2 4 2

PRUGA:  SKOPJE SEVER - MAXARI - SKOPJE SEVER
Skopje Sever Maxari
Maxari 0 10 - Skopje Sever 10 0 10

 



Tabela 4  
PLAN I ROKOVI ZA IZGOTVUVAWE NA NOVIOT VOZEN RED 2011/2012 

Faza U~esnik Po~eten datum Kraen datum 

Predlozi i studii vrz osnova na 
prethodniot vozen red 

@P 13.12.2010 17.01.2011 

Koordinaciski period za izgotvuvawe 
nanacrt proektot na vozniot red 

IP/@P 17.1.2011 14.3.2011 

Nacrt proekt na vozniot red IP 18.3.2011 

Kraen rok za predavawe na nara~kite za 
trasi 

@P  11.4.2011 

Period na usoglasuvawe IP/@P 12.4.2011 15.6.2011 

Proekt na vozen red IP 04.07.2011 

Koordinaciski period @P 04.07.2011 11.08.2011 

Definirawe i dodeluawe na trasi  IP/@P 11.08.2011 22.8.2011 

Koordinaciski period 2 IP/@P 22.8.2011 24.9.2010 

Prv dopolnitelen rok  @P/IP 24.9.2011 09.10.2011 

Stapuvawe vo sila na vozniot red IP 11.12.2011 09.12.2012 

 

 

 

 



Tabela 5  

ROKOVI ZA IZMENA I DOPOLNUVAWE NA VA@E^KIOT VOZEN RED  

Datum na podnesuvawe na barawe za 
izmena i dopolnuvawe na va`e~kiot 

vozen red 

Datum na primena na izmenite i 
dopolnuvawata za va`e~kiot vozen 

red 
Rok za dodeluvawe na kapacitetite 

06.12.2010.  17.01.2011  07.02.2011. 
07.02.2011. 14.03.2011. 04.04.2011. 
11.04.2011.  22.05.2011. 12.06.2011. 
11.07.2011.  15.08.2011. 05.09.2011.
08.08.2011.  12.09.2011. 03.10.2011. 
 
 



Tabela 6 

USLUGI ZA KORISTEWE PO PRUGA NA USLU@NI OBJEKTI*  
R

. B
r

. 

Opis na uslugata Edinica Cena

denari 

1 Koristewe na oprema za obezbeduvawe na 
energija za vle~ewe na vozovi 

 

.2 Koristewe na slu`beni mesta, nivni zgradi i 
objekti vo patni~kiot soobra}aj 

Zastanuvawe na patni~ki voz 
na slu`beno mesto vo 
zavisnost od kategorijata 
(vidi karta br. 9), osven za 
zastanuvawa koi se na 
barawe na JP M@ 
Infrastruktura-Skopje 

I k. 120.00 

II k. 80.00 

III k. 60.00 

IV k. 40.00 

3 Koristewe na tovaren terminal za 
intermodalen transport 

Za sekoj vlez na tovaren voz 
vo stanica Skopje Tovarna 

2500.00 

4 Koristewe na ran`irna stanica za tovarni 
vozovi 

Za sekoj vlez na tovaren voz 
vo Trubarevo R., osven za: 

-vozovi koi tranzitiraat i 
pri toa ne vr{at prerabotka  

-bruto koe vr{i vlez i izlez 
od ran`irnata stanica i pri 
toa ne vr{i prerabotka. 

7.500,00 

5 Koristewe na objekt za formirawe na vozovi  

Sekoj izlez na tovaren voz od 
stanica Skopje Jug 

За секој влез или излез на 
маневарски состав во Скопје 

тех.патничка 
За секој влез или излез на 
локомотивски воз во Скопје 

тех. патничка 

2500.00 
 
 

250.00 
 
 

100.00 

6 Koristewe na kloseci za garirawe @elezni~ko vozilo/24часа* 

*(za sekoj zapo~natи 24 часа) 
30.00  

7 Koristewe na vagonska vaga Merewe na vagon  

(so ili bez Tovar) 
500.00 

8 Koristewe na postrojki za namiruvawe so 
voda i namiruvawe 

@elezni~ko vozilo* 
 
 

*vo cenata e vklu;ena potro{enata voda 
300.00 

9 Koristewe na rampi za utovar, istovar i 
pretovar na stoka 

 

10 Koristewe na rampi za utovar i istovar na 
prateni avtomobili 

  

11 Koristewe na koloseci za dezinfekcija i 
deratizacija 

 

 



Табела 7 

Дополнителни услуги кои ги обезбедува  

ЈП МЖ Инфраструктура-Скопје 
Б

р
. 

Опис на услугата Единица Цена 
денари 

1 
Услуги на прегледна служба  

 

Сите услуги на прегледна 

служба, а се однесува за 

еден воз 

Патнички воз 

1000,00 

Товарен воз 

2000,00 

2 Услуги за превоз на опасна материја 
За секој воз во кој има 

вагон со опасна материја* 

 
*само за возови за кои е потребно 

обезбедување на посебни услови за превоз 

+20% од цената 

на МПУ* 

3 Услуги за превоз на особена пратка  

За секој воз во кој има 

вагон-особена пратка 
+20% од цената 

на МПУ* 

*МПУ – Минимален пакет на услуги 



Табела 8 

Помошни  услуги  

Б
р.

 Опис на услугата Единица Цена 
денари 

1 

Пристап до електронската 
комуникациска мрежа 

 

  

2 
Обезбедување на дополнителни 
информации 

Подготовка на пропратни 
документи за еден воз 

600,00

 



БАРАТЕЛИ

ЈП МЖ ИНФРАСТРУКТУРА

Х-11Х-11

10.01.2011
Изработка на Каталог 

на траси

17.01.2011
Поднесување на студии на траси за 

возови за возен ред 2012

14.03.2011
Одговор на Студии за 

траси на возови

18.03.2011
Нацрт возен ред

Х-2Х-2Консултации по студиите за 
нацрт возниот ред

Консултации по студиите за 
нацрт возниот ред

11.04.2011
Поднесување на студии на траси 

за возови за возен ред 2012

04.07.2011
Проект на возен ред

Период на усогласување на 
барањата за капацитет

Период на усогласување на 
барањата за капацитет

22.08.2011
Последен одговор по 

забелешки на доделени 
траси

КООРДИНИРАЊЕ
Координациски период 1
Координациски период 2

КООРДИНИРАЊЕ
Координациски период 1
Координациски период 2

24.09.2011
Поднесување на дополнителни 
нарачки на траси за возови за 

возен ред 2012

09.10.2011
Последен дополнителен 

рок на доделеување 
траси

Договор за користење на 

инфраструктурата

Договор за користење на 

инфраструктурата

Табела 9

ПРОЦЕС НА КООРДИНАЦИЈА

ЗА ВОЗЕН РЕД 2011/2012

21.6.2011
Состанок за возен ред на 

РНЕ

10.01.11

ФТЕ Б1 за патнички 

сообраќај

21.03.11

ФТЕ Б за товарен 

сообраќај

28.03.11

ФТЕ Б2 за патнички 

сообраќај

04.07.11

ФТЕ Д за товарен 

сообраќај



Табела 10 Преглед на службени места по категории
 отворени за патнички сообраќај

1 2 3 4
1 TABANOVCI Х
2 Karpo{ stoj. Х
3 KUMANOVO Х
4 Prevoj stoj. Х
5 Romanovci Х
6 Agino selo stoj. Х
7 Deqadrovci stoj. Х
8 Miladinovci Х
9 Ilinden Х

10 Maxari Х
11 SKOPJE Х
12 Lisi~e Х
13 DRA^EVO Х
14 J. Sandanski kr. Х
15 Ore{ani stoj. Х
16 Zelenikovo Novo Х
17 ZELENIKOVO Х
18 Smesnica stoj. Х
19 K. Reka kr. Х
20 P~iwa stoj Х
21 R. @inzifov Х
22 VELES Х
23 Zgropolci Х
24 Nogaevci stoj. Х
25 Gradsko Х
26 Stobi stoj. Х
27 Kukuri~ani kr. Х
28 C. Bregovi stoj. Х
29 Krivolak Х
30 N. VARDAR Х
31 Dubrovo Х
32 D. Kapija Х
33 Klisura kr. Х
34 Miravci Х
35 Miletkovo stoj. Х
36 SmokVica Nova Х
37 Smokvica kr. Х
38 Prdejci stoj. Х
39 GEVGELIJA Х

Ред. 
Број

Службено место
Категорија на службено место



Табела 10 Преглед на службени места по категории
 отворени за патнички сообраќај

40 KO^ANI Х
41 Oble{evo stoj. Х
42 Sokolarci Х
43 Zletovica stoj. Х
44 Van~o Prke Х
45 Balvan stoj. Х
46 [TIP Х
47 Ov~e Pole Х
48 Orce stoj. Х
49 To{o Arsov Х
50 Jazla stoj. Х
51 Ko{ul~evi st. Х
52 Topolka kr. Х
53 ^a{ka Х
54 Stari Grad s.t.o. Х
55 Martolci stoj. Х
56 V. Antevski Х
57 Teovo stoj. Х
58 Sogle stoj. Х
59 Bogomila Х
60 Ore{e stoj. Х
61 Gostira`ni Х
62 Slep~e stoj. Х
63 Brailovo Х
64 Senokos stoj. Х
65 PRILEP Х
66 Gali~ani stoj. Х
67 B. Gumno Х
68 Trojkasti stoj. Х
69 Noveselani stoj. Х
70 Loznani stoj. Х
71 Dame Gruev Х
72 N. Karev tov. Х
73 BITOLA Х
74 @elezarnica st. Х
75 SKOPJE SEVER Х
76 \or~e Petrov Х
77 Novo Selo stoj. Х
78 VOLKOVO Х
79 Saraj stoj. Х
80 Sulari stoj. Х
81 Radu{a Х



Табела 10 Преглед на службени места по категории
 отворени за патнички сообраќај

82 Ora{je stoj. Х
83 Jegunovce Х
84 Jegunovce fab. Х
85 Rataje stoj. Х
86 TETOVO Х
87 Brvenica stoj. Х
88 @erovjane T.O. Х
89 Vranovci stoj. Х
90 GOSTIVAR Х
91 Lakavica stoj. Х
92 Padali{te T.O. Х
93 Zajas Х
94 Strogomi{te stoj Х
95 Dlapkin Dol stoj. Х
96 KI^EVO Х



 

 

 

 

 

ПРИЛОГ НА ОБРАЗЦИ БР. 3 



                Образец П-1 
 

НАРАЧКА НА ТРАСА ЗА ВОЗ  
 

 
 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
 „Македонски железници“ Скопје 

www.mz.com.mk 
 

Нарачka  
 Бр.  Товарен превоз   Патнички превоз  

 
Железнички превозник 
 
Име и презиме/ Занимање  

 
Адреса/ Служба  

 
Држава 
 

 

Даночен број  
 

Адреса на електронска пошта 
 

 

Телефон 
 

 

Факс 
 

 

 
 
I. ЈА НАРАЧУВАМ СЛЕДНАТА УСЛУГА             ЗА :

 
1. Траса за воз-минимален пакет на 

услуги 
 

 
 Возен ред  

 
2. Пристап по пруга до услужни 

објекти 
  

 
 
 
 

Х-8  Х-5 
Од 30 
до 5 
дена 

 
Од 5 
дена 
до 12 
часа 

 
3. Дополнителни услуги 

 
  

 
 

Траса за воз-Минимален пакет на услуги 

   Нова  
  

 
 Измена 

 

 
4. Помошни услуги   

 Откажување 
 

 
 
 
Датум и место: 
 

 Потпис и печат: 

 



Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
 „Македонски железници“ Скопје 

www.mz.com.mk 
 

 
ОПШТИ ДЕТАЛИ ЗА НАРАЧАНАТА ТРАСА ЗА ВОЗ

 
1. Посакувано време на железничкиот превозник со застанувања : 
 
Возен ред  
 
Денови на сообраќај   Период на сообраќај  

1          2          3          4         5           6          7 
(заокружи) 

  Цел возен ред 

 За време на возниот ред од                              до 

 
Детаљи за трасата 
 
Број на 
воз Тргнување Пристигнување Станица на 

застанување 
Причина на 

застанувањето Услуга Врски и сочекувања 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
 „Македонски железници“ Скопје 

www.mz.com.mk 
 

2. Параметри на возот : 
Сообраќа од- до  
Категорија на возот   
Vmax (km/h) 
 
 

Должина на возот 
 

Маса на возот 
 

Осовинско 
оптоварување 
(t) 

Должинско 
оптоварување (t) 

Категорија на пруга 
 

Превоз на особени пратки 
 

Вид на кочење 
 

Процент на кочење 
(%)  
 

Рачни кочници Габарит 
 

Локомотива/Гарнитура* 

3. Состав на возот : 

Фус ноти Серија на вагонот*/ 
Група на коли Курсен број * 

Релација 
ЕВП* Возопратен 

персонал Маневарски работи Забелешка 
Од До 

         

        

        

         

        

         

        

        

*Само за патнички возови 
 

Забелешки: 
 
 
 
  
 
 
 
Датум и место: 
 

 Потпис и печат: 

 



Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
 „Македонски железници“ Скопје 

www.mz.com.mk 

 

Нарачka  
 Бр.  Товарен превоз   Патнички превоз  

 

Железнички превозник 
 
Име и презиме/ Занимање  

 

Адреса/ Служба  
 

Држава 
 

 

Даночен број  
 

Адреса на електронска пошта 
 

 

Телефон 
 

 

Факс 
 

 

 
 

I. ЈА НАРАЧУВАМ СЛЕДНАТА УСЛУГА             ЗА : 
 

1. Траса за воз-минимален пакет на 
услуги 

 
 

 
Возен ред  

 

2. Пристап по пруга до услужни 
објекти 

  
 
 
 
 

Х-8  Х-5 

 
Од 30 
до 5 
дена 

 
Од 5 
дена 
до 12 
часа 

 

 
 
 
 

Датум и место: 
 

 Потпис и печат: 

 



                Образец П-1б 

 
УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАЗЕЦ П-1 И П-1а 

 

Јавно претпријатие за железничка инфраструктура 
 „Македонски железници“ Скопје 

www.mz.com.mk 

Објаснување: 
 

Овој образец е помош на подносителите да го формулираат барањето на едноставен 
и краток пат. Може да се употребува и во понатамошните фази од подготовката на 
наредниот возен ред, за измени во важечкиот возен ред (ад хок), како и за нарачка на 
студија. 

 
- Нарачка: Се запишува каталошкиот број на траса или бројот на ад хок трасата или се 

запишува „студија“ доколку се работи за студија, а под „бр.“ се запишува бројот на 
нарачаката. 

 
- Вид на превоз: со „Х“ се обележува за кој вид на превоз (товарен или патнички) се 

однесува. 
 

- Железнички превозник: Името на превозникот кој ќе управува со возовите, а за 
студија името на барателот. 

 
- I. Нарачка на услуги: . со „Х“ се обележува за кој вид на услуга се однесува нарачката 

(студијата), за кој возен ред. 
  

- Општи детали за нарачаната траса: утврдете ги деновите согласно со меѓународната 
конвенција (од 1 за понеделник до 7 за недела). Во графата „Период на сообраќај“ 
треба да го внесете календарот на сообраќај (недела, месец). Сите станици каде што 
ќе има потреба од застанување треба да се наведат во колоната. Доколку во 
службеното место каде што ќе застанува има потреба од посебна работа (маневарска 
задача и сл.) наведете го видот на работа и времетраењето на застанувањето. 

 
- Параметри и состав на возот: Се внесуваат основните параметри и составот на возот 

наведени во образецот. Доколку има потреба од дополнителни информации, ЈП МЖ 
Инфраструктура-Скопје, Отсекот за возен ред директно ќе контактира со 
поднесувачот на барањето. 

 
- Потпис на подносителот на барањето: Сите нарачки на траси мораат да бидат 

потпишани од страна на подносителот и оверени со печат. 
 
Одговорот или понудата ќе биде припремена од страна на ЈП МЖ Инфраструктура 

на доверлив начин. 
 



Нацрт 

Договор за користење  
на железничката инфраструктура 

Склучен помеѓу 

1. Управителот на инфраструктура (во понатамошниот текст УИ): 

Јавното претпријатие за железничка инфраструктура Македонски железници 
Скопје ( во понатамошниот текст ЈП МЖ Инфраструктура Скопје) 

застапувано од  

 

и 

2. Железничкиот превозник (во понатамошниот текст ЖП): 

 

застапуван од  

 

   2a. Meѓународна групација (во понатамошниот текст МГ) 

 

застапувана од 

 

со кој 

а) ЖП сака да стекне пристап на железничката инфраструктура раководена од УИ, 
сака да учествува во железничкиот сообраќај и да ја користи железничката 
инфраструктура за своите деловни процеси поврзани со железничкиот сообраќај и 
транспорт; 

б) УИ чија главна цел е да го поттикне развојот и конкурентноста на железничкиот 
сообраќај преку соработка во рамките на РНЕ здружението со сите останати 
членки ќе овозможи доделување и продажба на меѓународен инфраструктурен 
капацитет како и на други инфраструктурни услуги преку соодветни процедури и 
оперативни структури; 

в) Овој договор претставува формален акт за дозвола за пристап и користење на 
железничката инфраструктура со која управува УИ преку доделување на траси за 
возови нарачани од страна на ЖП до УИ (Прилог 6) и/или било која друга траса со 
која ќе се стекне ЖП во текот на важењето на овој договор, во согласност со 
правилата наведени подолу, односно ќе се доделат доколку се слободни; 



г) ЖП сака да се здобие со минималниот пакет на услуги од страна на УИ, како 
што е наведено во Законот за железничкиот систем и со други услуги како што е 
специфицирано подолу. 

Следново се договора 

Член 1 – Дефиниции 

(1) Инфраструктурен капацитет на ЈП МЖ Инфраструктура: целокупниот 
инфраструктурен капацитет која ќе биде достапен од страна на УИ до ЖП 
со потпишување на овој договор; 

(2) Траси на возови: Траси на возови на мрежата на ЈП МЖ Инфраструктура; 
(3) Објава на мрежа: Документ со кој во детали се прикажани општите правила, 

роковите, постапките и критериумите во врска со наплатата и 
доделувањето на инфраструктурните капацитети. Таа исто така содржи и 
други информации кои се потребни за да се овозможи примена на 
капацитетот; 

 

Член 2 – Цел 

(1) Со овој договор се утврдуваат условите за пристап и користење на 
инфраструктурен капацитет на ЈП МЖ Инфраструктура - како што е споменато во 
точка в) каде што - ЖП ќе врши превоз преку доделените траси за возови.  

(2) Доколку ЖП ги исполнува барањата и условите поставени од страна на 
законодавство на Р. Македонија во врска со пристапот до и користењето на 
железничката инфраструктура, ЖП има право да користи минимален пакет на 
услуги за пристап - како што е дефинирано со Законот за железничкиот систем - и 
сите други услуги,  под услови и постапки наведени во Објавата на мрежа.  

(3) Во случај ако траса за воз се доделува на една меѓународна групација, треба 
да биде означен ЖП кој припаѓа на групата која е одговорна кон секој потписник 
УИ за исполнување на обврските предвидени со овој договор.  

(4) Следниве прилози се составен дел на овој договор: 

Прилог 1 - Услуги обезбедени од страна на УИ и надоместоци;  

Прилог 2 - Објава на мрежа на УИ; 

Прилог 3 - Технички и оперативни правила;  

Прилог 4 - Листа на контакти; 

Прилог 5 - Листа на доделени траси за возови и надомест за нивно користење;  

Прилог 5б - Листа на траси на возови кои се потребни за наредниот возен ред; 

Прилог 6 - Рокови за доделување на траси за време на важечкиот возен ред. 

 

Во случај на противречност во уредувањето на меѓусебните односи, истите ќе се 
уредат со примена на: 



(1) Позитивните законски акти 
(2) Објавата на мрежа 
(3) Овој договор. 

Член 3 – Инфраструктурен капацитет на ЈП МЖ Инфраструктура 

(1) УИ ќе му обезбеди на ЖП користење на инфраструктурен капацитет со која 
управува (како што е наведено во Прилог 5), а со цел вршење на железнички 
услуги.  
   
(2) Барањето за дополнителни траси за возови може да се достави во секое 
време, а УИ ќе одговори колку што е можно побрзо врз основа на расположливите 
капацитети во согласност со роковите наведени во Прилог 6.  
  
(3) На ЖП му е забрането да изврши пренос на траси за воз на трета страна. Со 
користењето на инфраструктурниот капацитет од страна на ЖП, а при 
извршувањето на дејности за страна која што не е железничко претпријатие нема 
да се смета за пренос.  
 
                                             Член 4 - Објава на мрежа 
  
(1) Со потпишувањето на овој договор, ЖП изјавува дека во целост е запознаен со 
Објавата на мрежа објавена од страна на УИ, како и за користење на услугата 
спомената во чл. 2 (став 2), и истата безусловно ја прифаќа и ќе ја применува.  
  
(2) УИ ќе ги стави на увид техничките и оперативните правила и прописи за 
користење на инфраструктурната мрежа. ЖП ќе се запознае со горе споменатите 
правила и прописи  пред отпочнување на извршување на возниот ред и истите ќе 
ги применува.  
  
(3) Договорните страни се согласуваат врз основа на Посебните правила и услови 
(наведени во Прилог 5) како дополнувања за/ отстапувања од Општите услови.  
  
   Член 5 – Надоместоци за пристап и користење на инфраструктурата  
  
(1) УИ ќе ги фактурира услугите предвидени со овој договор, како што е 
предвидено во Објавата на мрежа. Оваа фактура треба да го содржи износот што 
треба да се плати и сите банкарски податоци потребни  за наплата.  
  
                       Член 6 - Лиценца и сертификат за сигурност  
  
(1) ЖП при користење на услуга наведена во чл. 2 ст.2 од овој Договор е должен 
да поседува:  
- Важечка дозвола издадена согласно законодавството на РМ;  
- Валиден сертификат за сигурност, согласно  Законот за сигурност во 
железничкиот систем.  
  



(2) ЖП е должен во рок од најмалку петнаесет работни дена пред отпочнување со 
користење на услугата до УИ да достави заверена копија од оригиналните 
документи (дозвола, сертификат за сигурност, како и други потребни документи 
наведени во Објавата на мрежа) во рамките на условите предвидени со 
националното законодавство.  
(3) ЖП ќе го информира веднаш УИ, ако било кој од горенаведените документи се 
сменети или одземени.  
 
                         Член 7 - Осигурување и финансиски гаранции  
  
(1) ЖП е должен да поседува осигурување од одговорност и / или други 
финансиски гаранции во согласност со националните одредби на Р. Македонија и 
Објавата на мрежа.  
  
(2) ЖП треба да обезбеди и да достави до УИ заверена копија од горенаведените 
документи во рамките на условите предвидени со националните одредби на Р. 
Македонија. Овие документи ЖП треба да ги достави на УИ најмалку петнаесет 
работни дена пред да почне со извршување на превозот.  
  
(3) ЖП е должен веднаш да го информира УИ за сите измени на постојните 
осигурителни / финансиски гаранции.  
   
                                               Член 8 - Информации  
  
(1) Договорните страни ќе назначат претставници за отворени прашања и контакт 
служби за оперативни работи и итни ситуации. Податоците на овие лица / контакт 
служби се наведени во Прилог 4.  
  
(2) Секоја страна ги сноси своите комуникациски трошоци.  
  
(3) ЖП и УИ се согласуваат на верна соработка.  
(4)УИ гарантира дека на ЖП ќе ги стави на располагање информациите утврдени 
во Прилог 2 и соодветно ќе ги објави измените и дополнувањата на горе 
наведените документи.  

                            Член 9 - Достапност на инфраструктура  
   
(1) УИ ќе обезбеди инфраструктурата да е применлива за користење на услугите 
опфатени со овој договор како што е предвидено со Објавата на мрежа.  
   
(2) Во случај на нарушување на сообраќајот, кои можат да влијаат врз 
безбедноста или извршувањето на сообраќајот, секоја страна, без одлагање, ќе ги 
информира соодветните надлежни служби, во согласност со условите и 
постапките предвидени со законските и подзаконските акти.  

 
     



                                            Член 10 - Одговорност 
   
(1) Секоја страна ќе биде одговорна согласно законодавство на Р. Македонија и 
одредбите на УИ (според Прилог 2). УИ ќе биде одговорен кон ЖП за секоја 
настаната штета и / или било која друга загуба на ЖП, само во случај штетата и / 
или загубата настанала за време на користењето на сопствената инфраструктура 
и има потекло од истата. Постоењето и утврдувањето на одговорноста ќе биде 
утврдено согласно законските и под законски акти на Р. Македонија. 

  
                                   Член 11 - Времетраење на овој договор  
    
(1) Овој договор ќе стапи на сила на .......... и останува во сила до крајот на 
времето за периодот на важење на новиот возен ред за 201x /  г. На крајот на 
секој возен ред тој автоматски се обновува за целиот период на важење на  
наредниот возен ред, освен ако една од страните со  писмено известување 3 
месеци однапред не побара престанување на важноста на истиот. Во согласност 
од Законот за железничкиот систем трасите за возови наведени во Прилог 6 се 
доделуваат само за еден возен ред. УИ истиот Прилог ќе го ажурира со секое 
обновување на договорот.  
(2) УИ има право да го раскине овој договор без претходна најава,со можност за 
обесштетување во корист на УИ во следните случаи:  
• Ако ЖП повеќе не е овластен за вршење на дејноста на железничкиот 
транспорт;  
• Ако ЖП не успеал да ги плати доспеаните надоместоци во рок од 3 месеци; 
• Ако ЖП прогласил стечај;  
• Ако ЖП не ги исполнува обврските утврдени во членовите 4 (став 2), 6 и 7 од 
овој договор.  
   
(3) Договорните страни имаат право да го раскинат овој договор:  
• во согласност со законодавство на Р. Македонија;  
• како последица на промените воведени во соодветните закони, правила или 
регулативи, при што едната кон другата страна ќе испрати известување, а во 
период од 2 месеци ќе го примени доколку е можно.  
• без одлагање, доколку било која од страните со намера или со крајно 
невнимание ги повредува одредбите на овој договор;  
   
(4) Доколку договорот се раскине од причина наведени во претходниот став од 
овој договор, ЖП ќе ги надомести надоместоците за користење на услугите  
наведени во член 2 ст. 2 за периодот за кој е склучен договорот. 

  
                       Член 12 – Примена на законодавството  
  
(1) Сите спорови, доколку се релевантни за пристап и користење на 
инфраструктурата ќе бидат регулирани согласно законодавството на Р. 



Македонија, вклучувајќи го институтот - помирување и арбитража предвиден со 
законодавство на Р. Македонија. 

(2) Овој договор е уреден согласно националното законодавство на РМ. 
  
                                        Член 13 - Доверливост  
  
(1) ЖП и УИ се согласуваат дека комерцијалните аспекти на овој договор ќе 
останат доверливи и нема да се пренесат на други страни. Оваа одредба не се 
применува за информации за расположливите слободни капацитети на УИ.  
   
                                   Член 14 – Завршни одредби  
  
(1) Доколку една одредба од овој договор стане  невалидна или неприменлива од 
правни причини, другите одредби ќе останат во сила доколку е можно – без 
влијание од невалидноста или неприменливоста.  
  
(2) Во случај на невалидност или неможност за спроведување на одредбите од 
овој договор, истите ќе бидат заменети со одредби кои можат да ги исполнат 
целите на овој договорот на најдобар начин.  

(3) Секоја измена и дополнување на договорот може да се направи само со 
договор помеѓу УИ и ЖП склучен во писмена форма. 

(4) Во прилог на овој договор во форма на ЦД (ЦД РОМ) се доставуваат 
прилозите наведени во член 2 ст. 4 за двете договорни страни. 
   
Овој договор е составен во ... еднакви примероци.  
  
 За         За 

 Управител на инфраструктура     Железнички превозник  
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